
Opracowanie: Małgorzata Muszkatel



Przełom grudnia i stycznia to tradycyjnie czas podsumowań kończącego się roku. W świecie 

hajnowskiego  sportu  minione  12  miesięcy  przyniosło  kibicom,  zawodnikom  i  działaczom  wiele 

niezapomnianych chwil. Niewątpliwie rok 2018 należał do bardzo pracowitych. Założenia przyjęte na 

ten  okres  zostały  w  pełni  zrealizowane.  Przedstawiamy  prezentację  fotograficzną  najważniejszych 

imprez, opatrzoną komentarzami. Mamy nadzieję, że pokaże ona jak wiele dzieje się w Hajnówce, jak 

bogata i zróżnicowana jest oferta sportowa, rekreacyjna i turystyczna.

Jedną z form aktywności ruchowej, prowadzącej do dobrej kondycji zdrowia jest morsowanie,  

które w naszym kraju staje się coraz modniejsze. widać na ogólnopolskich zlotach,  w których z roku na 

rok przybywa uczestników. W naszym mieście zimowe kąpiele również mają już tradycję i dużą rzeszę 

sympatyków. Od trzech lat, spotykamy się w Narewce aby zanurzyć się w ożywczej wodzie – ładna czy 

brzydka pogoda, słońce czy deszcz, ciepło czy zimno i tak co niedziela od jesieni do wiosny.  Kąpiele w 

zimnej wodzie stosujemy ze względu na ich korzystny wpływ na zdrowie - szybciej regenerują mięśnie 

po wysiłku, pomagają na zakwasy, zmniejszają bóle mięśniowe, poprawiają samopoczucie. Po kąpieli 

czujemy się bardziej radośni, pełni energii.  Lodowata woda ma dobroczynny wpływ zarówno na duszę 

jak  i  ciało.  Nasze  cotygodniowe  spotkania  to  dobra  zabawa,  ale  przede  wszystkim  propagowanie 

zdrowego stylu życia. Zachęcamy do spróbowania swoich sił!



Bieganie to jedna z najbardziej naturalnych czynności fizycznych, która ma ogromny wpływ na 

nasz organizm. Poprzez bieganie tracimy zbędne kilogramy. Wydziela się hormon szczęścia. Stajemy 

się bardziej wytrzymali i sprawniejsi, zmienia się nasza sylwetka - staje się bardziej smukła. Zmniejsza 

się ryzyko zachorowania na choroby układu krążenia. Jesteśmy bardziej odporni na infekcje i choroby. 

Zmieniamy  nasze  przyzwyczajenia  żywieniowe.  Jesteśmy  bardziej  energiczni,  pewni  siebie, 

szczęśliwsi. Bieganie w grupie odgrywa ogromną rolę integrującą. Poznajemy nowych ludzi. Motywują 

oni nas do wysiłku, bo początki są zawsze bardzo trudne. Zaczyna nas łączyć wspólna pasja. Nasze 

spotkania  biegowe  stają  się  coraz  bardziej  systematyczne,  zwiększamy  objętość  treningową. 

Zaczynamy zazwyczaj od małych dystansów 5km, 10km, 15km. Po kilku miesiącach stwierdzamy, że 

chyba  jesteśmy  uzależnieni,  a  systematyczna  praca  powoduje,  że  apetyt  na  bieganie  rośnie.  I 

zaczynamy  starty  na  krótkich  dystansach,  następnie  startujemy  w  półmaratonach,  maratonach,  a 

najbardziej  zawzięci  i  trenujący  systematycznie  decydują  się  na  start  w  Ultramaratonach  na 

dystansach do 100 km lub biegach górskich. I ta nasza hajnowska rodzinka biegaczy z roku na rok 

rośnie w siłę.  I  ty możesz w Nowym Roku rozpocząć przygodę z bieganiem – zapraszamy w każdą  

środę.



Pierwszą imprezą sportową, jaką zorganizowaliśmy w roku 2018, we współpracy z Powiatowym 

Szkolnym Związkiem Sportowym, były Mistrzostwa Powiatu Hajnowskiego w Pływaniu, które odbyły 

się 19 stycznia w hajnowskim Parku Wodnym. 

Zawody  otworzył  Burmistrz  Miasta  Hajnówka,  a  następnie  po  rozpływaniu  uczestnicy 

rywalizowali  na  dwóch  dystansach  indywidualnych  do  wyboru:  stylem  grzbietowym,  dowolnym, 

klasycznym, motylkowym oraz w sztafecie.

Za miejsca I-IV zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale, które wręczali sędziowie, trenerzy i 

nauczyciele WF. Zawody prowadził – Janusz Ludwiczak. Obsada sędziowska: Mirosław Chilimoniuk, 

Leszek Kabasa, Małgorzata Muszkatel, Irena Grygoruk, Edward Poniecki, Roman Sacharczuk, Marek 

Hanula, Tomasz Dobosz, Roman Wnuczko, Leszek Kabasa.

Najlepsi w kat. 2005 i mł.:

Gabriela Kierdelewicz (SP 3) I miejsce - s. grzbietowy / I miejsce - s. klasyczny / I miejsce - sztafeta

Dominika Oksentowicz (SP 3) III miejsce - s. grzbietowy / II miejsce - s. klasyczny / I miejsce – sztafeta

Anna Ginszt (SP Dubiny) II miejsce - s. grzbietowy / I miejsce - s. dowolny



Ada Żukowicka (SP 1) I miejsce - s. dowolny / I miejsce - s. motylkowy

Paweł Nazaruk (SP 4) I miejsce – s. grzbietowy / I miejsce – s. dowolny

Grzegorz Golonko (SP 3) I miejsce – s. klasyczny / I miejsce – sztafeta

Konrad Muszkatel (SP 2) II miejsce – s. dowolny / III miejsce – s. klasyczny / II miejsce – sztafeta

Marcin Worończuk (SP 4) II miejsce – s. grzbietowy / II miejsce – s. klasyczny

Najlepsi w kat. 2002 i mł.:

Martyna Kierdelewicz (SP 3) I miejsce - s. grzbietowy / I miejsce - s. motylkowy / I miejsce – sztafeta

Aleksandra Jurczuk (SP 3) II miejsce – s. dowolny / II miejsce – s. klasyczny / I miejsce – sztafeta

Izabela Denisiuk (PG DNJB) I miejsce – s. klasyczny / II miejsce – sztafeta

Róża Pryczynicz (SP 3) II miejsce – s. grzbietowy / I miejsce – sztafeta

Patryk Niewiarowski (SP 2) I miejsce - s. grzbietowy / I miejsce - s. dowolny

Piotr Andrzejewski (SP 3) I miejsce - s. klasyczny / I miejsce - s. motylkowy

Jakub Wyszyński (PG 3) II miejsce - s. dowolny / II miejsce - s. klasyczny

Zimowa przerwa to moment oddechu od zajęć szkolnych. To także wyśmienity okres,  kiedy 

dzieci mogą się wyszaleć i zaznać więcej ruchu, poznając różne formy spędzenia wolnego czasu. Dla 

młodych  hajnowian,  którzy  nie  wyjechali  na  zimowiska  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Hajnówce 

tradycyjnie przygotował sportową ofertę, która była skierowana dla dzieci od 4 roku życia do 17-letniej  

młodzieży. 

Piłkarskie zajęcia odbywały się codziennie w sali Szkoły Podstawowej nr 4 i cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. Przez dwa tygodnie ponad 120 uczestników pod opieką trenerów szlifowało swoją 

technikę piłkarską, biorąc udział w grach i zabawach. Ostatniego dnia piłkarskich zajęć najaktywniejsi  

zostali nagrodzeni pamiątkowymi dyplomami oraz słodyczami.



Poza  treningami  piłkarskimi  dużym  zainteresowaniem  cieszyły  się  zajęcia  w  hajnowskim  

Parku Wodnym. Podopieczni Ośrodka mieli przygotowaną specjalną ofertę - wodny tor przeszkód, a 

także koszykówkę i siatkówkę w wodzie. 

Oprócz zajęć typowo piłkarskich hajnowskie dzieci miały możliwość uczestniczenia w innych 

imprezach organizowanych przez Ośrodek. Dzięki naszym pracownikom technicznym, którzy sprawnie 

zmontowali Biały Orlik, 27 stycznia przeprowadziliśmy Imprezę rekreacyjno – sportową na lodzie. 



Do  uczestnictwa  zgłosiło  się 21 zawodników.  Każdy  otrzymał  numer  startowy  oraz  został 

przyporządkowany  do  określonych  grup  z  podziałem  na  kategorie  wiekowe.  Rywalizowano  w 

zespołach 3-4 osobowych na czterech wyznaczonych torach. Z każdej konkurencji, za zajęte miejsce 

uczniowie otrzymywali punkty, których suma klasyfikowała do koloru medalu. Dodatkowo wszyscy 

otrzymali słodycze i ciepłą herbatę.

Złote medale otrzymali: rocz.2009 - Fabian Mikołajuk (Dubicze C.); rocz.2008 – Maja Muszkatel (SP 2),  

Kamil  Hłasko (SP 1);  rocz.2007 –  Patrycja Krajewska (SP 3),  Kacper  Bondaruk (SP 1);   rocz.2006 – 

Aleksandra  Oniskiewicz  (SP  1,  Nikola  Michałowska  (SP  Dubicze  C.),  Kamil  Moszczyński  (SP  1); 

rocz.2005 – Aleksandra Krajewska (SP 3), Olivier Osipiuk (SP 2). 

Srebrne: rocz.2009 – Mikołaj Hajduk (SP 1); rocz.2008 – Izabela Lesiak (SP 1); rocz.2007 – Chrystian 

Pasztelan (SP 1); rocz.2006 - Natalia Hajduk (SP 1), Piotr Gierasimiuk (SP 1), Damian Jurczuk (SP 2); 

rocz.2005 – Ania Lesiak (SP 1)

Brązowe:  rocz.2006 -  Wiktoria  Rusakow (SP 1),  Aleksandra Androsiuk (SP 1),  Maciej  Czurak (SP 2), 

Adrian Rogacki (SP 2).

Sympatykom  piłki  siatkowej  zaproponowaliśmy  udział  w  trzydniowym  Feryjnym  Turnieju  

„Szóstek”. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem. Do rywalizacji zgłosiło się 9 zespołów - około 

60 zawodników. Rozgrywki przeprowadzone były w dwóch grupach: dziewcząt i chłopców. W dniach 

24 i  25 stycznia odbyły się turnieje eliminacyjne, a w piątek, 26 stycznia – mecze finałowe. Wśród 

dziewcząt najlepszy okazał się zespół „Siatka Team” w składzie: Gabriela Andrzejuk, Anna Lewczuk, 

Julia  Juszczak,  Klaudia  Litwin,  Sandra  Poleszuk,  Amelia  Hackiewicz.  Wśród  chłopców  zespół 

„Maliny” w składzie:  Oskar Woźniak, Krystian Dutkowski, Jakub Bruszewski, Jakub Wołkowycki, 

Hubert Siemieniuk, Krystian Tokarski, Tomasz Sikorski. Przerwa feryjna była bardzo aktywna. 



10  lutego Hajnowski  Dom  Kultury  aż  huczał  od  skocznej  muzyki,  tupotu  tańczących  nóg  i  

śpiewów.  Sala  mieniąca  się  szykownymi,  różnobarwnymi  sukienkami  i  eleganckimi  garniturami 

potwierdziła podniosły charakter wieczoru.



Bal Sportu cieszy się dużym zainteresowaniem, o czym świadczy ilość bawiących się par. Duża 

frekwencja zapewne wynika ze świetnej atmosfery, dobrej muzyki i atrakcyjnego menu. Impreza jest 

nie  tylko  okazją  do  zabawy,  ale  także  do  integracji  lokalnego  środowiska.  W  tym  roku  do  tańca 

przygrywał białostocki zespół RAYA, a konsumpcję przygotowała firma LEWAR z Bielska Podlaskiego. 

Dodatkową atrakcją  wieczoru było  losowanie nagród rzeczowych.  Jak zwykle jednak,  wszystko co 

dobre szybko się kończy, więc i nasz bal musiał dotrzeć na linię mety.

W sobotę, 17 lutego, duże emocje towarzyszyły piłkarskiej rywalizacji Juniorów Młodszych o  

okazały Puchar Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji. Zawody toczyły się w hali Szkoły Podstawowej 

nr  4  w  Hajnówce,  a  do  współzawodnictwa  przystąpiło  5  zespołów  (50 zawodników).  Oprócz 

gospodarzy -  dwóch hajnowskich drużyn, zaproszenie przyjęły zespoły Włókniarza Białystok, Piasta 

Białystok  oraz  ekipa  z  Kamieńca  na  Białorusi.  Turniej  rozegrano  w  systemie  „każdy  z  każdym”. 

Wszystkie rozegrane pojedynki, trwające 2 x 9 minut, były ciekawe i zacięte. Piłkarze dobrze radzili  

sobie z piłką, przez co mogliśmy oglądać mecze pełne dramaturgii.

Ostatecznie najlepszym zespołem został Piast Białystok, który podobnie jak OSiR, nie przegrał  

żadnego meczu,  jednak o  końcowym  sukcesie  białostoczan  zadecydował  lepszy  bilans  bramkowy. 

Trzecie miejsce wywalczył zespół z Kamieńca, który wyprzedził drugą ekipę z Hajnówki i Włókniarza 

Białystok.

W  celu  większej  integracji  piłkarzy,  po  zakończonej  głównej  części  turnieju,  zorganizowano 

pojedynek pomiędzy Piastem Białystok, a reprezentacją pozostałych drużyn, którą prowadził trener 

Włókniarza  -  Pan  Marek  Szerszenowicz.  Mecz  trwał  15  minut  i  po  wyrównanej  walce,  zwyciężyła 

reprezentacja pozostałych drużyn 2:1. Po tym wydarzeniu nastąpiła dekoracja, której dokonał dyrektor 



Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  Pan  Mirosław  Awksentiuk  razem  z  Panią  Ireną  Gagan  i  Panią  Kingą 

Sieńczuk.  Drużyny  otrzymały  pamiątkowe  puchary,  zawodnicy  medale.  Indywidualne  wyróżnienia 

otrzymali za klasyfikację strzelców  Jakub Bowtruczuk (OSiR II) - 4 bramki i  Eryk Kozioł (Piast) - 4 

bramki,  jako bramkarz najmniej  goli  przepuścił  Michał  Gagan (OSiR),  a za  najlepszego zawodnika 

uznano Cezarego Sieńko (Piast).

22 lutego od godziny 9.00 balkon Szkoły Podstawowej nr 4 w Hajnówce wypełniony był po 

brzegi przez kibiców oczekujących na Otwarty Turniej w Halowej Piłce Nożnej. W zawodach rocznika 

2005 i mł.  wzięło udział pięć drużyn hajnowskich i  jedna z Narwi. Przy systemie „każdy z każdym” 

rozegrano 15 dziesięciominutowych spotkań i strzelono 43 bramki.

Zdecydowanym zwycięzcą zostali gospodarze SP 4 Hajnówka (w składzie: Dawid Bugwin, Piotr 

Romańczuk, Patryk Niczyporuk, Maciej German, Mariusz Dobosz, Bartosz Birycki, Aleksander Janiel, 

Olek Lewczuk, Mateusz Pawłowski, Paweł Nazaruk), którzy odnieśli cztery zwycięstwa i jeden remis. 



Drugie  miejsce  zajęła  SP  2  Hajnówka (Jakub  Moroz,  Jacek  Jarzęcki,  Jakub  Karpiuk,  Damian 

Butrymowicz, Bartosz Łukaszuk, Olivier Osipiuk, Aleks Pawluczuk, Szymon Ważny, Wojciech Goławski, 

Damian Jurczuk), a trzecie SP 1 Hajnówka (Jakub Krywoszej, Erwin Mazuruk, Hubert Karpiuk, Gabriel 

Kulgawczyk,  Bartosz Sadowski,  Kacper  Bondaruk,  Kamil  Moszczyński,  Franciszek Filinowicz,  Paweł 

Gierasimiuk, Mateusz Artemiuk).

Najlepsi strzelcy: Kamil Moszczyński (SP 1) – 6 bramek i Piotr Romańczuk (SP 4) – 4 bramki. 

Najlepszym bramkarzem został Dawid Bugwin (SP 4), a najlepszym zawodnikiem Turnieju – Mariusz 

Dobosz (SP 4), który również strzelił  6 bramek. Dodatkowo wyróżniony został uczeń szkoły SP 3 – 

Grzegorz Golonko.  Wszyscy uczestnicy za miejsca I-VI  otrzymali  pamiątkowe medale,  a najlepsi  w 

kategoriach indywidualnych puchary.



3  marca OSiR  we  współpracy  z  Urzędem  Miasta  w  Hajnówce  zorganizował Turniej  Piłki  

Siatkowej  Amatorów  o  Mistrzostwo  Hajnówki w  kategorii  senior,  a  w  kategorii  oldboj  o  Puchar  

Burmistrza  Miasta  Hajnówka.  Do  turnieju  zgłosiło  się  12  zespołów,  wśród  nich  trzy  zespoły  zza 

wschodniej granicy - z Prużan i Kamieńca.

W X jubileuszowym turnieju, w kategorii oldboj puchar Burmistrza zdobył zespół z BIAŁOWIEŻY, 

który zagrał w składzie: Jarosław Kutikow, Jerzy Chilowski, Mirosław Kołodziński, Janusz Szpakowicz, 

Karol  Wojciechowski,  Ernest  Wołosowicz,  Piotr  Bajko.  Drugie  miejsce  zdobył  zespół  z HAJNÓWKI: 

Leszek Czmak, Piotr Oniszczuk, Piotr Antoniuk, Tomasz Haponiuk, Jan Januszkiewicz, Alina Awruk, 

Piotr Matysiuk. Najlepszymi zawodnikami turnieju zostali wybrani: z Białowieży Ernest Wołosowicz, z 

Hajnówki Alina Awruk, z Prużan Ola Lewczuk, z Kamieńca Jurij Murin.

W kategorii senior drużyny grały w dwóch grupach po cztery zespoły. Dwa lata z rzędu mecz 

finałowy wygrywał WERSAL Białystok, tym razem jednak najlepszym okazał się zespół BESTIOS, który 

zagrał  w składzie:  Adam Zaręba,  Bartosz  Małachowski,  Jakub Makar,  Wojciech Starczewski,  Miłosz 

Miłkowski.

Drugie  miejsce  zajął  zespół  OLDBOJE  Białystok:  Damian  Załęski,  Łukasz  Martyniuk,  Tomasz 

Androsiuk, Marcin Nowicki,  Adam Popławski,  Daniel  Kowalko, Romuald Gontar,  Aleksander Pańko, 

Piotr  Ławreniuk.  Na trzecim uplasował się wspomniany  WERSAL Białystok:  Łukasz Gilewski,  Piotr 

Radziwoniuk,  Adam  Ławrynowicz,  Jarosław  Szpilko,  Mateusz  Kardasz,  Piotr  Dzierżanowski,  Piotr 

Gryżenia, Andrzej Gromadzki. Czwarte -  TARTAK Siemianówka: Dawid Skiepko, Paweł Wołkowycki, 

Damian  Sidoruk,  Piotr  Pałkiewicz,  Tomasz  Kalinowski,  Paweł  Muczko,  Wojciech  Bołtryk,  Wojciech 

Dziewiątkowski, Jan Androsiuk.



W sobotę, 10 marca, w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 4 w Hajnówce po raz szósty odbył 

się  Edukacyjny  Turniej  Piłki  Nożnej  o  Puchar  Prezesa  hajnowskiego  Przedsiębiorstwa  Usług  

Komunalnych.  Dzięki  swojej  wyjątkowej  formule  sportowo  –  edukacyjnej  z  przyjemnością 

obserwowaliśmy zmagania 60 młodych piłkarzy z rocznika 2007 i mł.

Po otwarciu zawodów przez Burmistrza Miasta Jerzego Siraka, do rywalizacji przystąpiło sześć 

drużyn.  Poza  dwoma  zespołami  hajnowskimi  na  parkiecie  swoje  umiejętności  piłkarskie 

zademonstrowały  drużyny  Pro  Salutem  Białystok,  LZS  Narewka,  Gryfik  Gródek  oraz  piłkarze  z 

Kamieńca na Białorusi. Turniej był rozgrywany się w systemie „każdy z każdym”. Podczas zawodów 

towarzyszyła  zacięta,  ale  sportowa  rywalizacja  miedzy  zespołami.  Trenerzy  i  opiekunowie 

poszczególnych ekip robili  wszystko,  aby ich zespoły  schodziły  zwycięskie  z  parkietu.  Dzięki  temu 

niejednokrotnie  gra  przysparzała  wiele  emocji,  które  szczególnie  przeżywali  rodzice,  licznie 

zgromadzeni na balkonie widokowym. Ostatecznie zasłużenie pierwsze miejsce w zawodach zajęła 

drużyna z Białegostoku, która nie przegrała żadnego meczu.



Kiedy już trochę piłkarskie emocje opadły, Karolina Górna i Dariusz Bielski – przedstawiciele 

hajnowskiego PUK-u, przeprowadzili konkurs ekologiczny, który miał na celu wzmocnienie w młodych 

piłkarzach  postaw  proekologicznych.  Podczas  współzawodnictwa  sztafet  młodzi  piłkarze  wraz  z 

trenerami musieli poradzić sobie z pustymi plastikowymi butelkami, oczywiście z piłką przy nodze. 

Wspaniałe przeżycia sportowe oraz poszerzenie wiedzy z zakresu ochrony środowiska sprawiły, że była 

to naprawdę wartościowa lekcja ekologii.

Na zakończenie sobotniego spotkania wszystkie startujące drużyn otrzymały z rąk Prezesa PUK 

Jarosława  Kota  puchary  i  pamiątkowe  medale.  Wyróżnienia  indywidualne  otrzymali:  Błażej 

Mironowicz (Pro  Salutem  Białystok)  -  najlepszy  strzelec  turnieju  (8  bramek),  wyróżniającym 

bramkarzem uznano Mikołaja Pawluczuka (Puszcza Hajnówka), a najlepszym zawodnikiem wybrano 

Beniamina Konopko (Pro Salutem Białystok). 



Gorąca  atmosfera  panowała  21  marca w  hajnowskim  Parku  Wodnym  podczas  Półfinału  

Województwa Podlaskiego w Pływaniu. Oprawa imprezy jak co roku była bardzo uroczysta, a zawody 

prowadzono zgodnie z wcześniejszym, zaplanowanym scenariuszem. Wyprowadzenie i przedstawienie 

wykwalifikowanej obsady sędziowskiej, przemarsz uczestników, otwarcie zawodów przez Sekretarza 

Miasta Hajnówka Jarosława Grygoruka.

W zawodach wzięli udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych, którzy rywalizowali  

w dwóch rocznikach: 2005 i  młodsi oraz 2002 i  młodsi.  Po 20-minutowym rozpływaniu, o godzinie 

12.00 starty rozpoczęły sztafety. Młodszy rocznik na dystansie 6 x 25 m, a starsi 6 x 50 m. Każdy ze 160 

zawodników,  oprócz  sztafety,  miał  prawo  startu  w  jednej  konkurencji.  Zawodnicy  startowali  na 

dystansie 50m w stylu grzbietowym, dowolnym, klasycznym i motylkowym. Do zawodów szkoła mogła 

zgłosić po jednej sztafecie oraz nie więcej jak trzech zawodników na jednym dystansie indywidualnym. 

Licznie zgromadzona publiczność dopingowała pływaków.

Poziom zawodów był jednak zróżnicowany. Powodem tego był udział uczniów z roczników młodszych 

(2007-2009). Wartościowe wyniki uzyskali ci, którzy od kilku lat trenują w klubach.

Prym na tych mistrzostwach wiedli zawodnicy z Bielska Podlaskiego reprezentujący szkoły z SP 3 i SP 

4, wprowadzając pełne składy drużynowe we wszystkich rocznikach.

Do  finału  awansowały  po  3  najlepsze  zespoły  z  półfinałów  wojewódzkich  oraz  dodatkowo 

pierwszych  trzech  zawodników  każdej  konkurencji  i  trzy  pierwsze  sztafety.  O  miejscu  szkoły 

decydowała suma zdobytych punktów. Punktowanych było 12 zawodników systemem: 13, 11, 10, 9, 8, 

itd., sztafety punktowane były potrójnie: 39, 33, 30, 27, 24 itd.

Do finałów wojewódzkich z naszego powiatu rocz. 2005 i mł. zakwalifikowali się:

jako drużyna - chłopcy z SP 2 Hajnówka z miejsca III w składzie:



Konrad  Muszkatel  (IV  w  dowolnym),  Wojciech  Goławski  (V  w  klasycznym),  Oskar  Tellos  (VII  w 

grzbietowym), Jakub Moroz (IX w dowolnym), Mateusz Pleskowicz (IX w klasycznym), Piotr Jurczuk (XV 

w dowolnym)

Sztafety:  SP  2  Hajnówka  z  miejsca  III  (Konrad  Muszkatel,  Oskar  Tellos,  Jakub  Moroz,  Mateusz 

Pleskowicz, Jacek Jarzęcki, Wojciech Goławski)

Indywidualnie: 

Ada Żukowicka (SP 1 Hajnówka) - I miejsce stylem dowolnym

Anna Ginszt (SP Dubiny) - II miejsce stylem dowolnym

Bartosz Siemieniaka (SP 3 Hajnówka) - II miejsce w stylu grzbietowym

Paweł Nazaruk (SP 4 Hajnówka) - III miejsce stylem dowolnym

Gabriela Kierdelewicz (SP 3 Hajnówka) - III miejsce stylem klasycznym

Maria Marczuk (SP Białowieża) - III miejsce w stylu motylkowym

Do finałów wojewódzkich z naszego powiatu rocz. 2002 i mł. zakwalifikowali się:

jako drużyna - dziewczęta z SP 3 Hajnówka z miejsca III w składzie:

Martyna Kierdelewicz (II w grzbiecie), Aleksandra Jurczuk (IV w dowolnym), Natalia Sienkiewicz (VI w 

klasycznym), Róża Pryczynicz (VII w grzbiecie), Paulina Dmitruk (IX w grzbiecie)

Sztafeta  –  SP  3  Hajnówka  dziewczęta  z  miejsca  III  (Martyna  Kierdelewicz,  Amelia  Kurhaniewicz, 

Aleksandra Jurczuk, Natalia Sienkiewicz, Róża Pryczynicz, Paulina Dmitruk)

Indywidualnie:

Patryk Niewiarowski (SP 2 Hajnówka) - I miejsce stylem grzbietowym

Martyna Kierdelewicz (SP 3 Hajnówka) - II miejsce w stylu grzbietowym

Mateusz Zyskowski (SP 1 Hajnówka) - II miejsce stylem grzbietowym

Piotr Andrzejwski (SP 3 Hajnówka) - II miejsce stylem motylkowym

Izabela Denisiuk (PG DNJB Hajnówka) - III miejsce stylem klasycznym

Bartosz Kowalski (SP Dubiny) - III miejsce stylem motylkowym

Za miejsca I-III  w konkurencjach indywidualnych i  sztafet  uczestnicy  otrzymali  pamiątkowe 

medale  i  statuetki,  które  wręczał  Dyrektor  OSiR,  przewodniczący  Powiatowego  SZS  oraz  Sędzia 

Główny Leszek Kabasa.



O tym, że woda ma dobroczynny wpływ na organizm człowieka wiemy od dawna. Korzystnie 

wpływa na aktywność ruchową, poprawia kondycję i ogólny stan zdrowia. Pływanie to również jedna z 

form rehabilitacji, która niezbędna jest osobom niepełnosprawnym.

W  Imprezie  rekreacyjno-  sportowej  w  wodzie  z  udziałem  osób  niepełnosprawnych, 

zorganizowanej  6  kwietnia,  wzięło  udział  34 uczestników.  Po  ogólnej  rozgrzewce  przy  muzyce, 

przeprowadzonej  przez  panią  Reginę  Łapińską,  zawodnicy  zostali  podzieleni  na  trzy  12-osobowe 

zespoły: Warsztaty Terapii Zajęciowej w Hajnówce; Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Hajnówce oraz 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Dołubowie + Środowiskowy Dom Samopomocy i Koło Niewidomych w 

Hajnówce.

Pierwsze  zadania  miały  rozbudzić  wyobraźnię  poprzez  tworzenie  symboli  z  „makaronów” 

trzymanych  przez  uczestników.  Z  parasolką  nie  było  żadnego  problemu.  Pływak  wymagał  trochę 

więcej pracy. Później - serce o gigantycznych rozmiarach, bo takie serce posiadają uczestnicy i takim 

sercem ich obdarowujemy, gdyż są to wspaniali ludzie. Następnie odbyła się rywalizacja drużynowa, w 

której w większości zwyciężały Warsztaty Terapii Zajęciowej w Hajnówce. Konkurencje szybkościowo-

zręcznościowe bardzo zintegrowały drużyny, które dopingowały się z dużym zapałem. Mimo walki,  

uśmiech nie schodził  z twarzy sportowców. Do ostatniej konkurencji  na małym basenie przystąpiła 

grupa  tych  osób,  które  potrafią  utrzymać  się  na  wodzie.  Dzięki  pokazaniu  swoich  umiejętności 

pływackich mogli przejść na duży basen. Tam mieli do pokonania pływający tor przeszkód. To było  

jedno z trudniejszych zadań, ale nikt nie mówił,  że będzie łatwo. Młodzież poradziła sobie dobrze,  

jednak dorośli  musieli  się  wznieść na wyżyny swojej  sprawności.  Ci,  którzy nie odważyli  się  teraz, 

spróbują za rok.



Za zaangażowanie,  włożony wysiłek i  przezwyciężanie  własnych słabości  wszyscy otrzymali 

pamiątkowe złote medale.

Mobilna Akademia Młodych Orłów to  ogólnopolski  projekt  Polskiego Związku Piłki  Nożnej, 

którego celem jest  docieranie  do wszystkich regionów,  w których  trenerzy  potrzebują wsparcia,  a 

zdolni zawodnicy mądrego pokierowania ich rozwojem piłkarskim.

12 kwietnia w Hajnówce nastąpiła inauguracja zajęć w ramach Mobilnej AMO. Szkolenie było 

podzielone na część teoretyczną i  praktyczną.  Trenerzy oddelegowani  z  Polskiego ZPN – Mirosław 

Dymek  i  Michał  Klimowicz  w  bardzo  ciekawy  sposób  przekazali  uczestnikom  swój  przygotowany 

program.  Ze  szkolenia  skorzystało  13  trenerów,  nauczycieli  wychowania fizycznego  pracujących w 

lokalnych  klubach  sportowych  (Kolejarz  Czeremcha,  Puszcza  Hajnówka,  OSiR  Hajnówka,  LZS 

Narewka) oraz szkołach podstawowych. Dzięki  Akademii  37 hajnowskich piłkarzy miało możliwość 

pochwalenia  się  swoimi  umiejętnościami.  W  wielu  z  nich  prowadzący  zobaczyli  duży  potencjał. 

Zachęcali młodych zawodników do dalszej systematycznej pracy nad sobą, co powinno przełożyć się 

w przyszłości na sukcesy w rywalizacji klubowej, a być może w reprezentacji.



Bieg na 60  i  600  lub 1000  metrów,  skok w dal  oraz  rzut  piłeczką palantową,  to  doskonały 

przegląd  motoryczny  lekkoatletów.  Taki  właśnie  sprawdzian  mieli  uczniowie  i  uczennice  ze  szkół 

podstawowych  powiatu  hajnowskiego  rocznika  2005  i  młodszych  w  Mistrzostwach  Powiatu  

Hajnowskiego w Czwórboju Lekkoatletycznym, przed zbliżającymi się półfinałami wojewódzkimi. W 

zawodach uczestniczyło 58 zawodników.

Zawody  zostały  przeprowadzone  na  stadionie  OSiR  dnia  23  kwietnia przy  współpracy  z 

Powiatowym  Szkolnym  Związkiem  Sportowym.  Poszczególne  konkurencje  sędziowali  nauczyciele 



wychowania fizycznego uczestniczących szkół,  pracownicy  OSiR oraz  Roman  Sacharczuk  i  Edward 

Poniecki. Impreza została dofinansowana przez Starostwo Powiatowe i Urząd Miasta w Hajnówce.

Kategoria dziewcząt:

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 4 w Hajnówce – 698 pkt. – awans do półfinałów

II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3 w Hajnówce – 591 pkt. – awans do półfinałów

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Hajnówce – 517 pkt.

IV miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Hajnówce – 429 pkt.

PK drugi zespół – Szkoła Podstawowa nr 4 w Hajnówce – 598 pkt.

Najlepsze zawodniczki:

1. Natalia Kulik (SP 3 Hajnówka) – 189 pkt.

2. Weronika Basiukiewicz (SP 2 Hajnówka) – 183 pkt.

3. Aleksandra Ostaszewska (SP 4 Hajnówka) – 179 pkt.

4. Weronika Sadowska (SP 4 Hajnówka) – 157 pkt.

5. Olga Ziuzia (SP 4 Hajnówka) – 154 pkt.

6. Ewelina Kuptel (SP 1 Hajnówka) – 148 pkt.

7. Olga Gierasimiuk (SP 4 Hajnówka) – 146 pkt.

8. Karina Kostecka (SP 4 Hajnówka) – 137 pkt.

Najlepsze wyniki na podstawie tabeli wielobojowej: 

- Weronika Basiukiewicz (SP 2 Hajnówka) 65 pkt. w biegu na 60 m. – 9,10 sek.

- Weronika Basiukiewicz (SP 2 Hajnówka) 63 pkt. w biegu na 600 m. – 2min i 6 sek

- Aleksandra Ostaszewska (SP 4 Hajnówka) 63 pkt. w biegu na 60 m. - 9,20 sek.

Kategoria chłopców:

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 4 w Hajnówce – 549 pkt. – awans do półfinałów

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Czyżach – 482 pkt. – awans do półfinałów

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Hajnówce – 448 pkt.



IV miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Hajnówce – 396 pkt.

V miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3 w Hajnówce – 385 pkt.

Najlepsi zawodnicy:

1. Paweł Nazaruk (SP 4 Hajnówka) – 167 pkt.

2. Damian Zabrocki (SP Czyże) – 152 pkt.

3. Aleksander Suchodoła (SP 4 Hajnówka) – 144 pkt.

4. Mateusz Chilimoniuk (SP Czyże) – 118 pkt.

5. Kamil Moszczyński (SP 1 Hajnówka) – 116 pkt.

6. Kacper Staniszewski (SP 3 Hajnówka) – 116 pkt.

7. Igor Jakoniuk (SP 2 Czyże) – 104 pkt.

8. Kacper Bondaruk (SP 1 Hajnówka) – 103 pkt.

Najlepsze wyniki na podstawie tabeli wielobojowej: 

- Paweł Nazaruk (SP 4 Hajnówka) 67 pkt. w w biegu na 60 m.- 8,4 sek.

- Mateusz Chilimoniuk (SP Czyże) 67 pkt. w rzucie piłeczką palantową - 51 m.

- Aleksander Suchodoła (SP 4 Hajnówka) 47 pkt. w rzucie piłeczką palantową - 41 m.

W  ostatnim  tygodniu  kwietnia  stadion  OSiR trzykrotnie  gościł  młodych  adeptów LA,  którzy 

rywalizowali w zawodach powiatowych w ramach współzawodnictwa Szkolnego Związku Sportowego.

Pierwsi  do  rywalizacji  stanęli  czwórboiści ze  szkół  podstawowych,  a  następnie  w  wybranych 

konkurencjach indywidualnych – gimnazjaliści z klas II i III oraz siódmoklasiści z SP.

Zawody  odbyły  się  24  kwietnia na  stadionie  OSiR  Hajnówka.  W  sześciu  konkurencjach 

biegowych (100m, 300m, 600m, 1000m, 2000m - chłopcy, sztafeta 4x100m), w dwóch konkurencjach 

rzutowych  (pchnięcie  kulą,  rzut  oszczepem)  i  skoku  w  dal  rywalizowało  102  zawodników  i 

zawodniczek z siedmiu szkół powiatu hajnowskiego. Po dwa medale w konkurencjach indywidualnych 

zdobyli:  Gabriela  Niepogoda  (SP  Dubiny)  złoty  w  biegu  na  100  m.  i  złoty  skoku  w  dal,  Wiktoria 



Charkiewicz (SP Narewka) złoty w kuli i brąz w oszczepie oraz Jakub Kołecki (SP Narewka) srebrny w 

biegu na 600 m. i brązowy w rzucie oszczepem.

100 m.
I – Gabriela Niepogoda (SP Dubiny) – 13,38 I – Oskar Tarnowski (SP 1 Hajnówka) – 12,89
II – Roksana Kozar (SP 2 Hajnówka) – 14,32 II – Jakub Łomaszkiewicz (SP Narewka) – 13,12
III – Julia Korcz (SP 4 Hajnówka) – 14,62 III – Kacper Plech (SP 4 Hajnówka) – 13,14
300 m.
I – Weronika Nikiciuk (SP 2 Hajnówka) – 50,50 I – Krzysztof Birycki (SP Narewka) – 47,49
II – Katarzyna Romańczuk (SP Narewka) – 54,64 II – Patryk Niewiarowski (SP 2 Hajnówka) - 47,76
III – Elżbieta Pietroczuk (SP 1 Hajnówka) – 56,62 III – Kamil Fiedoruk (SP 2 Hajnówka) – 49,57
600 m.
I – Róża Pryczynicz (SP 3 Hajnówka) – 2,01,79 I – Jakub Kościuczuk (SP 4 Hajnówka) – 1,52,90
II – Patrycja Skiba (SP 2 Hajnówka) – 2,16,98 II – Jakub Kołecki (SP Narewka) – 1,59,12
III – Emilia Skiepko (SP Narewka) – 2,17,60 III – Jan Siemieniaka (SP Narewka) – 2,05,88
1.000 m. 
I – Weronika Krasnopolska (SP Narewka) – 3,57, 99 I – Mateusz Iwaniuk (SP 4 Hajnówka) – 3,18,62
II – Aleksandra Osipczuk (SP 2 Hajnówka) – 4,03,58 II – Krystian Rukas (SP Narewka) – 3,21,95
III – Natalia Kendyś (SP 2 Hajnówka) – 5,07,27 III –Tomasz Korolko (SP Narewka) – 3,23,93
4 x 100 m.
I – SP 2 Hajnówka (Kozar R., Nikiciuk W., Skiba P., 
Osipczuk A.)

I – SP Narewka (Łomaszkiewicz J., Kołecki J., 
Kardasz J., Czarniecki)

II – SP 3 Hajnówka (Pryczynicz R., Dmitruk P., 
Kurhaniewicz Martyna i Amelia)

II – SP 2 Hajnówka (Borowski J., Wawreszuk D., 
Szymczak K., Niewiarowski P.)
III – SP Dubiny (Grygoruk J., Niczyporuk G., 
Niepogoda T., Korolko)

2.000 m.
I – Piotr Andrzejewski (SP 3 Hajnówka) - 12,49,2

Skok w dal
I – Gabriela Niepogoda (SP Dubiny) – 4,30 m I – Piotr Chilimoniuk (SP Czyże) – 4,78 m
II – Amelia Kurhaniewicz (SP 3 Hajnówka) – 3,99 m II – Łukasz Gromotowicz (SP Narewka) – 4,76 m
III – Nikola Reduch (SP 1 Hajnówka) – 3,96 m III – Jerzy Milcz (SP 2 Hajnówka) – 4,70 m
Pchnięcie kulą
I – Wiktoria Charkiewicz (SP Narewka) – 8,43 m I – Gabriel Litwinowicz (SP 1 Hajnówka) – 11,87
II – Julia Sakowska (SP 1 Hajnówka) – 7,90 m II – Oskar Tarnowski (SP 1 Hajnówka) – 11,41
III – Gabriela Rećko (SP Narewka) – 7,24 m III –Bartosz Sawicki (SP 2 Hajnówka) – 10,19
Rzut oszczepem
I – Nikola Reduch (SP 1 Hajnówka) – 17,90 m I – Ernest Mironowicz (SP Narewka) – 18,92
II – Julia Maciuka (SP 2 Hajnówka) – 12,40 m II – Adam Ziniewicz (SP 4 Hajnówka) – 15,72
III – Wiktoria Charkiewicz (SP Narewka) – 12,32 m III – Jakub Kołecki (SP Narewka) – 14,45



Igrzyska  Dzieci  to  kolejny  sprawdzian  lekkoatletyczny  dla  uczniów ze  szkół  podstawowych 

rocznika  2005  i  młodszych.  Wachlarz  konkurencji  do  wyboru  na  szczeblu  powiatowym  jest  dużo 

mniejszy  niż  na  półfinałach  i  finałach  wojewódzkich.  Jest  to  związane  z  możliwościami  danych 

obiektów, na których się takie zawody odbywają. Jednak nauczyciele, jeżeli są w stanie zawodników 

do takich konkurencji przygotować i wystawić, to droga jest otwarta. Dodatkowo ich wychowankowie 

mogą rywalizować w: biegach przez płotki, chodzie, skoku wzwyż, dysku.



Zawody odbyły się  27 kwietnia na stadionie OSiR. W pięciu konkurencjach biegowych (60m, 

200m,  600m/1000m,  sztafeta  4x60m),  w  dwóch  konkurencjach  rzutowych  (pchnięcie  kulą,  rzut 

oszczepem)  i  skoku  w  dal  rywalizowało  112 zawodników  i  zawodniczek  z  siedmiu  szkół  powiatu 

hajnowskiego.

Po dwa medale w konkurencjach indywidualnych zdobyli: Aleksandra Ostaszewska (SP 4 Hajnówka) 

złoty w biegu na 60 m. i złoty w skoku w dal, Aleksandra Zielińska (SP Narewka) złoty w biegu na 600  

m. i złoty medal w rzucie oszczepem, Mateusz Chodakowski (SP Narew) złoty w rzucie oszczepem i i  

srebrny w pchnięciu kulą, Jakub Karbowski (SP 4 Hajnówka) złoty medal w pchnięciu kulą i srebro w  

biegu na 60 m., Paweł Nazaruk (SP 4 Hajnówka) złoty w biegu na 60 m. i brązowy w pchnięciu kulą,  

Magdalena Wasiluk (SP 4 Hajnówka) srebrny w rzucie oszczepem i brązowy w pchnięciu kulą, Olga 

Gierasimiuk  (SP  4  Hajnówka)  srebrny  w  skoku  w  dal  i  brązowy  w  biegu  na  60  m.,  Weronika 

Basiukiewicz (SP 2 Hajnówka) srebrny w biegu na 60 m. i brązowy w biegu na 600 m.

DZIEWCZĘTA CHŁOPCY
60 m. 60 m.
I Aleksandra Ostaszewska SP 4 H-ka 9,21 I Paweł Nazaruk SP 4 H-ka 8,51
II Weronika Basiukiewicz SP 2 H-ka 9,24 II Jakub Karbowski SP 4 H-ka 8,80
III Olga Gierasimiuk SP 4 H-ka 9,67 II Kacper Staniszewski SP 3 H-ka 8,94
200 m. 200 m.
I Weronika Sadowska SP 4 H-ka 33,75 I Kacper Konopko SP Narew 34,52
II Małgorzata Kot SP Dubiny 34,36 II Dawid Czarnocki SP 2 H-ka 35,44
III Wioletta Jałoza SP Dubiny 34,48 III Andrzej Oniszczuk SPDubiny 35,71
600 m. 600 m.
I Aleksandra Zielińska SP Narewka 2,04,77 I Łukasz Jancewicz SP Narewka 2,11,84
II Olga Ziuzia SP 4 H-ka 2,06,54 II Andrzej Filinowicz SP Narewka 2,14,56
III Weronika Basiukiewicz SP 2 H-ka 2,10,87 III Aleksander Klimiuk SP Narewka 2,16,64



1.000 m.
- I Damian Zabrocki SP Czyże 3,45,14
- II Aleksander Suchodoła SP 4 H-ka 3,56,36
- III Damian Jurczuk SP 2 H-ka 3,57,55

4 x 60 m. 4 x 60 m.

I
Kulik Natalia, Filipiuk Zofia, 
Jakoniuk Wiktoria, 
Kierdelewicz Gabriela

SP 3 
Hajnówka 39,90 I

Golonko Grzegorz, 
Staniszewski Kacper, 
Nieciejowski Oskar, 
Omelianiuk Krzysztof

SP 3 H-ka 38,78

II
Sierocka Anna, Romaniuk 
Natalia, Goławska Gabriela, 
Zin Gabriela

SP 2
Hajnówka 40,23 II

Adamowicz Mateusz, 
Hawieńczyk Jakub, 
Biedrycki Mateusz, Kołecki 
Krzysztof

SP
Narewka 39,80

III
Kuptel Maja, Krasnopolska 
Gabriela Gryboś Wiktoria, 
Wasilczyk Natalia

SP
Narewka 42,32 III

Wawrzeniuk Tomasz, 
Chodakowski Mateusz, 
Hryniewicki Bartosz, 
Konopko Kacper

SP
Narew 40,82

Skok w dal Skok w dal
I Aleksandra Ostaszewska SP 4 H-ka 3,72 I Damian Zabrocki SP Czyże 3,96
II Olga Gierasimiuk SP 4 H-ka 3,32 II Jacek Jarzęcki SP 2 H-ka 3,76
III Anna Sierocka SP 2 H-ka 2,98 III Mateusz Adamowicz SP Narewka 3,49
Pchnięcie kulą Pchnięcie kulą
I Daria Zabrocka SP Czyże 7,90 I Jakub Karbowski SP 4 H-ka 7,78
II Aleksandra Krajewska SP 3 H-ka 7,38 II Mateusz Chodakowski SP Narew 7,73
III Magdalena Wasiluk SP 4 H-ka 7,18 III Paweł Nazaruk SP 4 H-ka 7,68
Rzut oszczepem Rzut oszczepem
I Aleksandra Zielińska SP Narewka 13,50 I Mateusz Chodakowski SP Narew 22,50
II Magdalena Wasiluk SP 4 H-ka 11,50 II Grzegorz Golonko SP 3 H-ka 16,00
III Gabriela Kalinowska SP 2 H-ka 9,50 III Hubert Grzywiński SPNarewka 15,00

3 maja na terenie miejskiego kompleksu boisk „Orlik” w Hajnówce odbył się  Turniej w Piłce  

Nożnej Żaków (rocznik 2009 i  młodsi) w ramach obchodów 227 rocznicy uchwalenia Konstytucji  3 

Maja. Był to ostatni sprawdzian dla startujących drużyn przed czekającymi ich rozgrywkami w ramach 

Podlaskiego Związku Piłki Nożnej.

Patronat  nad  turniejem  objął  Burmistrz  Miasta  Hajnówka.  W  zawodach  wystartowało  pięć 

zespołów, które rywalizowały w systemie „każdy z każdym”. Drużyny rozegrały miedzy sobą 10 spotkań 

15 minutowych, w których strzelono 38 bramek.



Wszystkie ekipy prezentowały zbliżony poziom sportowy. Młodzi aktorzy piłkarskich zmagań na 

boisku wykazali się dużym zaangażowaniem i wolą walki, co przełożyło się na duże emocje zarówno u 

startujących  jak  ich  opiekunów.  Udział  w  turnieju  dał  możliwość  hajnowskim  zawodnikom 

skonfrontowania  swoich  umiejętności  z  rówieśnikami  z  Dobrzyniewa  oraz  możliwość  spędzenia 

wolnego czasu w sposób aktywny w miłej atmosferze dobrej zabawy. Zwycięzcą został OSiR Hajnówka, 

który  wyprzedził  Koronę  Dobrzyniewo.  Najlepszym  zawodnikiem  turnieju  został  Szymon  Szubzda 

(Korona Dobrzyniewo), bramkarzem – Gabriel Trusiewicz (OSiR Hajnówka).

 Najwięcej  bramek  strzelili:  Paweł  Siemiacki  (OSiR  Hajnówka),  Arek  Adamski  (Korona 

Dobrzyniewo) oraz  Filip Dzienis (Korona Dobrzyniewo). Wszyscy uczestnicy za miejsca I-V otrzymali 

pamiątkowe medale i puchary, a najlepsi w kategoriach indywidualnych statuetki. Dekoracji dokonał 

Łukasz Ławnicki wraz z rodzicami hajnowskich piłkarzy.



Nasza  największa  impreza  biegowa  –  Półmaraton  Hajnowski,  została  przeprowadzona  19  

maja. Przed startem ostrym, który miał miejsce o godz. 12:00 w Białowieży, w Hajnówce dwie  godziny 

wcześniej  nastąpiło  otwarcie  zawodów  w  Amfiteatrze  Miejskim.  Po  krótkim  przemarszu,  w 

towarzystwie  hajnowskich  mażoretek  za  dźwiękami  Orkiestry  Dętej  Państwowej  Straży  Pożarnej, 

wszystkich uczestników powitał Burmistrz Miasta Jerzy Sirak. Następnie start honorowy, przebieżka 

do  autobusów  i  przejazd  na  miejsce  startu  do  Białowieży.  Tam  jeszcze  godzinka  na  ogólne 

przygotowanie do startu. W tym roku pogoda była idealna na bieg - kilkanaście stopni ciepła i lekkie 

podmuchy wiatru. Wielu zawodników ustanowiło życiówki.

XVIII  Półmaraton  Hajnowski ukończyło  275  osób,  w  tym  46  zawodników  z  powiatu 

hajnowskiego.  Tradycyjnie,  każdy  z  zawodników  po  przekroczeniu  linii  mety  otrzymał  oryginalny, 

drewniany, imienny medal. Na mecie na biegaczy czekały też pączki i  banany. Po biegu zawodnicy 

mieli  możliwość skorzystania z  pryszniców w Parku Wodnym.  W pakiecie  był  też  dodatkowo bilet 

wstępu na godzinę na tę pływalnię. Był i obiad. Zupa, drugie danie. Był także punkt masażu. O 15:00  

rozpoczęły się dekoracje. Kategorii wiekowych było 11, więc sporo statuetek żubra pojechało w Polskę. 

I  nie tylko, bowiem uczestnikami byli  też zawodnicy z Białorusi i  Litwy. Wśród zawodników, którzy  

ukończyli  bieg  był  także  Francuz  oraz  polski  ksiądz  misjonarz  z  dalekiej  Zambii.   Później  czekało 

losowanie wielu nagród.  



Zwycięzcy w kategorii open mężczyzn:

Andrzejuk Bogusław Pol / Białystok - 01:11:38 

Mitrofaniuk Marek Pol / Siedlce - 01:15:16 

Skóra Tomek Pol / Skórzec - 01:18:42 

Pranckunas Petras Ltu / Wilno - 01:20:05 

Kat. open kobiet:

Gosk Anna Pol / Białystok - 01:21:24 

Shumik Alena Blr / Brześć - 01:29:41 

Jaworska Lilianna Pol / Puławy - 01:37:04 

Sikora Sylwia Pol / Gąbin – 01:37:35

Spośród Hajnowian zwyciężyli:

Klonowski Jacek Pol / Białowieża  01:23:24 

Kupa Bartosz Pol / Hajnówka  01:23:52 

Bondaruk Adam Pol / Hajnówka  01:24:10

Furmanek Kasia Pol / Hajnówka  01:49:36 

Frączek Luiza Pol / Hajnówka  01:50:58 

Androsiuk Barbara Pol / Hajnówka  01:54:07

Klasyfikacja drużynowa przedstawia się następująco:

WALECZNI – NIEBEZPIECZNI 05:44:03,00 

Andrzejuk Bogusław, Gosk Anna, Leończuk Justyna, Sydor Tomasz

YULO RUN TEAM SIEDLCE 05:44:29,00 



Mitrofaniuk Marek, Korzeniowski Tomasz, Ziółkowski Juliusz, Jóźwiak Barbara

HAJNÓWKA BIEGA 06:07:54,00 

Bondaruk Adam, Kupa Bartosz, Burnecki Artur, Furmanek Kasia

Zwycięzca Boguś Andrzejuk:

- Jak wrażenia po biegu?

- W sumie fajnie. Trochę za szybko zaczęliśmy, potem czułem zmęczenie. Warunki do biegania dobre.  

Ogólnie bardzo chętnie tu przyjeżdżam, bo jest bardzo fajna atmosfera.

- Nie wyglądasz na zmęczonego. Wyglądasz raczej jakbyś mógł z powrotem biec.

- Chyba, że na imprezę integracyjną... :)

I  właśnie  wszystko  do  tej  pory  było  jedynie  przedsmakiem  tego,  co  miało  się  wydarzyć. 

Autobusy ponownie zawiozły zawodników do Białowieży na kolejny punkt programu – biesiadę. Każdy 

kto biegł w Półmaratonie Hajnowskim wie,  że biesiada to druga odsłona tego przedsięwzięcia.  Nie 

inaczej było i tym razem. Może nie było upałów, ale nie padało i nie było specjalnie zimno. A po jakimś  

czasie już wszystkim było ciepło. W pakiecie były kupony na regionalny zestaw degustacyjny. Na stole 

smalec i słonina, ogórki. Dwa kupony na piwo. I jak zwykle - pieczony dzik! Zabawa z każdą minutą 

rozkręcała się w najlepsze. Jedni piekli kiełbaski nad ogniskiem, inni gawędzili prze stołach,a jeszcze 

inni tańczyli w najlepsze. Świetna zabawa. Jeszcze lepsza atmosfera. 

Hajnowsko-białowieski weekend był czymś więcej niż imprezą biegową. To zabawa, integracja, 

poznanie, świeży oddech. To oderwanie od codzienności na dłużej niż te półtorej-dwie godziny, jakie  

zajmuje przebiegnięcie 21.097,5 km.

Następnego dnia, w niedzielę, biegacze integrowali się z puszczańską przyrodą w kolejce leśnej, 

która wolniutko snuła się wśród mokradeł na polanę, gdzie spokojne, zarośnięte rzęsą wodną jezioro 

hałaśliwie rozbrzmiewało żabim rechotem.



25 maja na Orliku przy SP 1 rywalizowali młodzi sportowcy z klas IV i III Szkół Podstawowych z 

powiatu hajnowskiego. Trójbój lekkoatletyczny przeprowadzono przy znakomitej pogodzie.

W zawodach uczestniczyło sześć reprezentacji dziewcząt i sześć chłopców. Łącznie startowały 

72 osoby. Każdy z uczestników musiał wystąpić w trzech konkurencjach - biegu na 60m, skoku w dal i 

rzucie  piłeczką  palantową.  Do  punktacji  łącznej  reprezentacji  wchodziła  suma  punktów  pięciu 

najlepszych zawodników z drużyny. Wszyscy reprezentanci szkół otrzymali pamiątkowe medale, które 

wręczali nauczyciele wychowania fizycznego.

DZIEWCZĘTA

I miejsce - SP 4 HAJNÓWKA I - 517 pkt. Opiekun – Jolanta Stawarz, Andrzej Grygoruk

II miejsce - SP 4 HAJNÓWKA II - 383 pkt. Opiekun –Jolanta Stawarz, Andrzej Grygoruk

III miejsce - SP 1 HAJNÓWKA - 353 pkt. Opiekun – Taisa Petruk

IV miejsce - SP 3 HAJNÓWKA - 340 pkt. Opiekun – Leszek Kabasa

V miejsce - SP 2 HAJNÓWKA - 313 pkt. Opiekun – Lucyna Waszkiewicz

VI miejsce - SP CZYŻE - 249 pkt. – Opiekun Mariola Sawczyńska

NAJLEPSZE INDYWIDUALNIE W KLASYFIKACJI ŁĄCZNEJ

I – Helena Szumarska (SP 4) - 125 pkt.

II – Patrycja Pawłowska (SP 4) - 110 pkt.

III – Magdalena Nazaruk (SP 4) - 109 pkt.

IV – Dominika Oksentowicz (SP 3) - 106 pkt.

V – Martyna Tyszko (SP 2) – 101 pkt.

VI – Oliwia Zakroczyńska (SP 1) - 91 pkt.

NAJLEPSZE W BIEGU NA 60 M.

I – Magdalena Nazaruk (SP 4) – 9,2

II – Patrycja Pawłowska (SP 4) – 9,4



III – Helena Szumarska (SP 4) / Dominika Oksentowicz (SP 3) – 9,5

V – Zofia Lasota (SP 4) – 9,6

VI – Zuzanna Żur (SP 4) / Oliwia Zakroczyńska (SP 1) – 9,7

NAJLEPSZE W SKOKU W DAL

I – Helena Szumarska (SP 4) – 3,76 m

II – Magdalena Nazaruk (SP 4) – 3,60 m

III – Patrycja Pawłowska (SP 4) – 3,44 m

IV – Oliwia Juszkiewicz (SP 4) – 3,31 m

V – Agata Borowik (SP 4) – 3,30 m

VI – Zuzanna Żur (SP 4) – 3,27 m

NAJLEPSZE W RZUCIE PIŁECZKĄ PALANTOWĄ

I – Gabriela Siegień (SP 1) / Daria Golonko (SP 3) – 20,5 m

III – Helena Szumarska (SP 4) / Martyna Tyszko (SP 2) / Dominika Oksentowicz (SP 3) / Natalia 

Gierasimiuk (SP 4) / Dominika Wójcik (SP 4) – 20 m

CHŁOPCY 

I miejsce – SP 1 HAJNÓWKA - 349 pkt. Opiekun – Andrzej Downarowicz

II miejsce – SP 2 HAJNÓWKA - 291 pkt. Opiekun – Lucyna Waszkiewicz

III miejsce - SP NAREW – 234 pkt. Opiekun – Paweł Pleskowicz

IV miejsce – SP CZYŻE – 195 pkt. Opiekun – Mariola Sawczyńska

V miejsce - SP 3 HAJNOWKA I – 172 pkt. Opiekun – Leszek Kabasa

VI miejsce - SP 3 HAJNOWKA II – 117 pkt. Opiekun – Leszek Kabasa

NAJLEPSI INDYWIDUALNIE W KLASYFIKACJI ŁĄCZNEJ

I – Kacper Bondaruk (SP 1) - 110 pkt.



II – Szymon Małaszkiewicz (SP Czyże) - 102 pkt.

III – Tomasz Wawrzeniuk (SP Narew) - 87 pkt.

IV - Karim Atoui (SP 2) / Tomasz Baczyński (SP Narew) - 84 pkt.

VI – Tymoteusz Myszkiewicz (SP 1) - 75 pkt.

NAJLEPSI W BIEGU NA 60 M.

I – Kacper Bondaruk (SP 1) / Szymon Ważny (SP 2) – 9,3

III – Szymon Małaszkiewicz (SP Czyże) – 9,5

IV – Tomasz Wawrzeniuk (SP Narew) – 9,6

V – Tymoteusz Myszkiewicz (SP 1) / Tomasz Baczyński (SP Narew) / Tomasz Wasiluk (SP 2) – 9,7

NAJLEPSI W SKOKU W DAL

I – Kacper Bondaruk (SP 1) – 4,04 m

II – Tomasz Wawrzeniuk (SP Narew) – 3,92 m

III – Szymon Małaszkiewicz (SP Czyże) – 3,73 m

IV – Tomasz Baczyński (SP Narew) – 3,69 m

V – Tymoteusz Myszkiewicz (SP 1) – 3,58 m

VI – Maksymilian Pryczynicz (SP 3) – 3,55 m

NAJLEPSI W RZUCIE PIŁECZKĄ PALANTOWĄ

I – Karim Atoui (SP 2) – 39,0 m

II – Szymon Małaszkiewicz (SP Czyże) – 36,5 m

III – Dawid Komarzewski (SP 2) – 34,0 m

IV – Kacper Suchocki (SP 1) – 33,0 m

V – Kacper Bondaruk (SP 1) – 32,5 m

VI – Oskar Wilenta (SP 1) – 30,5 m

2 czerwca nasze dwie drużyny - Skrzaty 2011 oraz Żaki 2010 zostały zaproszone na piłkarskie 

zawody  „Gryfik Cup 2018” o Puchar Wójta Gminy Gródek.  Turniej był połączony ze świętowaniem 

Dnia Dziecka i  dlatego  nie  mogło  zabraknąć  licznych  atrakcji  i  niespodzianek,  które  organizatorzy 

przygotowali z dużym rozmachem. 

Na 8 boiskach ponad 320 piłkarzy, oprócz gry turniejowej, brało udział w różnych pokazach. 

Największe zainteresowanie wzbudził występ Pawła Skóry – byłego Mistrza Świata w freestylefootball, 

czyli  żonglerce piłką nożną. Swoje „5 minut” mieli  także trenerzy,  którzy we współzawodnictwie o 



miano  „Turbotrener”  musieli  zademonstrować  swoje  umiejętności  techniczne  w  rożnych 

sprawdzianach. Do dobrych występów na boisku naszych zawodników dołączył trener Marek Hanula,  

który w rywalizacji z trenerami z innych zespołów wywalczył wysokie drugie miejsce. 

Naszą ekipę spotkała jeszcze jedna miła niespodzianka. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Hajnówce 

otrzymał  okolicznościową  Paterę  z  podziękowaniami  za  wieloletnią  współpracę  na  płaszczyźnie 

sportowej z Klubem Gryfik Gródek, co było miłym uwiecznieniem pobytu w Gródku.

Imprezy  plenerowe  w  dużej  mierze  uzależnione  są  od  warunków  atmosferycznych.  Na 

szczęście w piątek,  8 czerwca,  słońce nie szczędziło swoich promieni i jeszcze bardziej rozjaśniało 

rozradowane  twarze  uczestników.  Dla  większości  z  nich  był  to  pierwszy  start  w  międzyszkolnych 

zawodach sportowych – Olimpijce sportowo - rekreacyjnej. 

Po uroczystym otwarciu do rywalizacji stanęły reprezentacje czterech hajnowskich szkół: SP 1, 

SP 2, SP 3 i SP 4. Ogółem startowało  72 zawodników i zawodniczek, oklaskiwanych z trybun przez 

swoich rówieśników. Zgodnie z regulaminem zarówno drugoklasiści jak i trzecioklasiści wzięli udział w 

siedmiu konkurencjach: „Sadzenie ziemniaków”, „Wyścig z przeskokami przez ławeczkę”, „Wyścig z 

przenoszeniem piłki lekarskiej”, „Rzut do celu”, „Wyścig z pokonywaniem płotków”, „Skoki dodawane”, 



„Toczenie piłki w tunelu”. Dodatkowo dla klas trzecich przeprowadzono przeciąganie liny.

Klasyfikacja klas II

I miejsce – SP 2 Hajnówka kl. II a – pkt. 39

II miejsce – SP 2 Hajnówka kl. II b – pkt. 31

Klasyfikacja klas III

I miejsce – SP 4 Hajnówka – pkt. 36

II miejsce – SP 2 Hajnówka – pkt. 28

III miejsce – SP 1 Hajnówka – pkt. 24

IV miejsce – SP 3 Hajnówka – pkt. 16

Klasyfikacja łączna

I miejsce – SP 2 Hajnówka – pkt. 67

II miejsce – SP 4 Hajnówka – pkt. 36

III miejsce – SP 1 Hajnówka – pkt. 24

IV miejsce – SP 3 Hajnówka – pkt. 16

Na zakończenie wszyscy uczniowie otrzymali pamiątkowe medale, a szkoły puchary.



9 czerwca na obiekcie OSiR odbył się Turniej Piłki Siatkowej Plażowej Amatorów o Mistrzostwo  

Hajnówki.  Do  udziału  zgłosiło  się  7  zespołów.  Zawody  rozegrano  w  dwóch  grupach.  W  półfinałach 

zagrały dwie najlepsze drużyny z każdej grupy.

W tej od lat organizowanej imprezie po raz kolejny na najwyższym stopniu podium stanęli Dawid 

Skiepko i Michał Suchodoła. Drugie miejsce zajął zespół: Adam Lewko i Bartłomiej Czerepuszko,  trzecie  

Jakub Zamojski, Wojciech Gutowski, na czwartym uplasowali się Adam i Artur Onopryjuk.

Wyniki spotkań grupowych:
Grupa A

 Drużyny 1 2 3 Punkty Sety Miejsce

Skiepko D.
Suchodoła M.  

2:0 2:0 6 4-0 I

Ochryciuk S.
Ignaciuk A. 0:2

 
0:2 0 0-4 III

Lewko A.
Czerepuszko B. 0:2 2:0

 
3 2-2 II

Grupa B
 Drużyny 1 2 3 4 Punkty Sety Miejsce

Bruszczewski J.
Siemieniuk H.  

1:2 1:2 0:2 2 26 IV

Kardasz M.
Klimczuk M. 2:1

 
1:2 0:2 3 4:5 III

Onopryjuk A.
Onopryjuk A. 2:1 2:1

 
2:0 7 6:2 I

Zamojski J.
Gutowski W. 2:0 2:0 0:2

 
6 4:2 II

Wyniki spotkań półfinałowych:



Skiepko D. / Suchodoła M – Zamojski J. / Gutowski W. 2:0

Onopryjuk A. / Onopryjuk A. - Lewko A. / Czerepuszko B. 0:2

Wyniki spotkań finałowych:

 o I miejsce: Skiepko D. / Suchodoła M -  Lewko A. / Czerepuszko B. 2:0

o III miejsce: Onopryjuk A. / Onopryjuk A. -  Zamojski J. / Gutowski W. 0:2

Na zakończenie turnieju  zawodnicy czterech pierwszych zespołów otrzymali pamiątkowe puchary i 

nagrody rzeczowe. Ponadto zawodnicy trzech pierwszych zespołów nagrody pieniężne.

17 czerwca zorganizowaliśmy  zawody Street Workout w dwóch konkurencjach: podciąganie 

na drążku i pompki szwedzkie. Do udziału w zawodach oprócz uczestników z Hajnówki zgłosili  się 

również zawodnicy z Katowic i Skierniewic, którzy przemierzyli sporą ilość kilometrów specjalnie na te 

zawody. Każdy z 9 uczestników otrzymał pamiątkowy medal a najlepsi puchary i upominki.

Klasyfikacja końcowa kategorii „podciąganie na drążku”:

1. Marcin Wróblewski – 33 podciągnięcia

2. Adam Biedziak – 29 podciągnięć

3. Janusz Gajewski – 20 podciągnięć

4. Gabriel Gruczkowski- 16 podciągnięć (po dogrywce)

5. Jakub Borowski – 16 podciągnięć

6. Maciej Zakrzewski – 15 podciągnięć

7. Mikołaj Perestret – 11 podciągnięć

Klasyfikacja końcowa w kategorii „pompki szwedzkie”:

1. Adrian Pacewicz – 71 pompek

2. Gabriel Kruczkowski – 41 pompek



3. Adam Biedziak – 40 pompek

4. Marcin Wróblewski – 36 pompek (po dogrywce)

5. Janusz Gajewski – 36 pompek

6. Jakub Borowski – 32 pompek

7. Mikołaj Perestret – 26 pompek (po dogrywce)

8. Igor Atamańczuk – 26 pompek

9. Maciej Zakrzewski – 18 pompek

23  czerwca,  podczas  Pikniku  Piłkarskiego,  na  obiektach  Ośrodka  panowała  znakomita 

atmosfera. Nawet pogoda, mimo niezbyt optymistycznych prognoz, spisała się na medal.

Na  naszą  imprezę  przybyło  około  200 osób,  a  liczne  zaoferowane  atrakcje  rozgrzewały 

uczestników  i   nie  pozwalały  się  nudzić.  Całe  rodziny,  które  towarzyszyły  młodym  piłkarzom  z 

Hajnówki  i  Dobrzyniewa  mogły  wspierać  swoje  pociechy  w  „Olimpijce  Sportowo-Rekreacyjnej”, 

dopingować  podczas   meczów,  podziwiać  prace  malarskie,  które  powstały  podczas  Pikniku  oraz 

oceniać  poziom piłkarskiej techniki dzieci podczas różnorodnych  konkursów. Jeżeli ktoś chciał na 



chwilę odpocząć od piłki nożnej miał do dyspozycji dmuchaną zjeżdżalnię z dodatkowymi atrakcjami 

oraz możliwość zapoznania się z wyposażeniem strażackiego wozu bojowego. Każdy mógł znaleźć coś 

dla siebie.

Piknik  był  przede  wszystkim  podsumowaniem  piłkarskiego  sezonu  2017/2018.  Młodym 

piłkarzom wręczono okolicznościowe puchary, medale i dyplomy. Podziękowania spłynęły także dla 

trenerów za ich ciężką pracę na rzecz prawidłowego rozwoju  młodego pokolenia piłkarzy, gdzie sport i  

nauka  idą  w  parze.  Nie  wszyscy  są  świadomi,  że  trenerzy  poprzez  swoją  pracę  uczą  swoich 

podopiecznych jak pokonywać napotkane przeszkody, jak pracować na rzecz drużyny-wspólnoty  i jak 

radzić  sobie  zarówno  z  porażką  i  wygraną.  W  imieniu  Dyrektora  Ośrodka  drobne  upominki  dla 

trenerów przekazał odpowiedzialny za przeprowadzenie Pikniku –Marek Hanula. 

Na  zakończenie  wspólnie  spędzonego  czasu  najciekawsze  prace  malarskie  jakie  powstały 

podczas tej imprezy, oceniły i nagrodziły pracownice Hajnowskiego Domu Kultury.



Tradycyjnie jak co roku, koniec czerwca to czas na podsumowanie występów młodych piłkarzy 

OSiR Hajnówka w rozgrywkach piłkarskich sezonu 2017/2018.

Dzięki dużemu zainteresowaniu piłką nożną w Hajnówce Ośrodek Sportu i Rekreacji zgłosił do 

rozgrywek sześć drużyn w kategorii wiekowej: Juniorów Młodszych, Trampkarzy, Młodzików, Orlików 

oraz zespół Żaki I i Żaki II. Każda ze zgłoszonych drużyn pokazała się z jak najlepszej strony na boisku i  

poza nim, godnie reprezentując nasze miasto w rozgrywkach. Nasi podopieczni nie tylko dobrze grali  

w  piłkę,  ale  także  odnosili  sukcesy  w  innych  dyscyplinach  sportu,  reprezentując  swoje  szkoły  na 

poziomie zawodów powiatowych i wojewódzkich.

Juniorzy Młodsi – rocznik 2001 i młodsi



Przez  cały  sezon  podopieczni  Marka  Hanula  prezentowali  przyzwoity  poziom  odnosząc  8 

zwycięstw,  2  remisy  i  tylko  3  razy  schodzili  z  boiska  pokonani.  Drużyna  prezentowała  futbol 

ofensywny, podparty solidną obroną, a zważywszy, że większość zespołu tworzyli chłopcy z rocznika 

2002, to taki rezultat można uznać za bardzo dobry.

Tabela- runda jesienna 2017

Miejsce Drużyna Bramki Punkty
1 AP Talent Białystok 36:6 20

2 OSiR Hajnówka
(Orzeł Siemiatycze – OSiR Hajnówka 1:2)

17:7 17

3 Orzeł Siemiatycze 21:7 17
4 Pogoń Łapy 22:9 15
5 Ruch Wysokie Mazowieckie 14:11 14
6 Gryfik Gródek 10:13 9
7 Orlęta Czyżew 4:24 6
8 Sparta Szepietowo 9:25 6
9 Narew Choroszcz 1:32 0
Tabela - runda wiosenna 2018

Miejsce Drużyna Bramki Punkty
1 Orzeł Siemiatycze 17:2 15
2 OSiR Hajnówka 6:6 9
3 Pogoń Łapy 11:5 7
4 Narew Choroszcz 5:9 7
5 Ruch Wysokie Mazowieckie 6:10 4
6 Sparta 1951 Szepietowo 4:17 1
Kadra Juniorów Młodszych: Trener Marek Hanula
Bański Filip, Borowski Jakub, Chodakowski Daniel, Daniszewski Piotr, Dutkowski Krystian, Gagan Michał,  
Ignatowicz  Maciej,  Litwinowicz  Gabriel,  Masajło  Krzysztof,  Mikołajczuk  Jakub,  Ostapczuk  Julian,  
Olszewski Bartosz,  Parfieniuk Andrzej,  Pieczarka Krzysztof, Rogoziński Karol,  Sieńczuk Paweł,  Wojciuk  
Piotr.

Trampkarze – rocznik 2003 i młodsi



Drużyna prowadzona przez Marcina Sawczyńskiego w przeciągu całego sezonu prezentowała 

nierówną  formę,  na  co  miał  wpływ  brak  systematyczności  w  treningach.  Ostatnie  zwycięstwa 

pozwoliły drużynie poprawić swoje miejsce w tabeli, ale niedosyt pozostał.

Tabela- runda jesienna 2017

Miejsce Drużyna Bramki Punkty
1 MOSP Białystok 75:6 27
2 MOSiR Bielsk Podlaski 50:8 24
3 MOSP II Białystok 37:15 19
4 Iskara Perlejewo 32:27 15
5 Gryfik Gródek 23:21 13
6 Orzeł Siemiatycze 31:18 12
7 Skorpion Kalenica 25:29 10
8 OSiR Hajnówka 20:50 7
9 Kolejarz Czeremcha 9:96 3
10 LZS Narewka 8:40 3

Tabela- runda wiosenna 2018

Miejsce Drużyna Bramki Punkty
1 MOSiR Bielsk Podlaski 55:6 24
2 Orzeł Siemiatycze 38:6 18
3 Iskra Perlejewo 38:12 18
4 MOSP II Białystok 43:12 15
5 Gryfik Gródek 34:12 12
6 OSiR Hajnówka 31:43 9
7 Skorpion Kalenica 22:40 6
8 LZS Narewka 10:40 6
9 Kolejarz Czeremcha 3:95 0

Kadra Trampkarzy: Trener Marcin Sawczyński
Artemiuk  Stanisław,  Chursa  Kacper,  Czarnocki  Jakub  Tomasz,  Czyżewski  Dominik,  Fiedoruk  Tomasz,  
Giermaniuk  Jakub,  Gawryluk  Andrzej,  Jurczuk  Łukasz,  Kot  Filip,  Kraśko  Mariusz,  Lesiak  Kacper,  
Ostapkowicz Marcin, Plona Szymon, Solipiwko Jakub, Szempliński Mateusz, Szmulewicz Igor, Szymczak  
Krystian,  Tomaszuk  Marcel,  Topolski  Dominik,  Wakuluk  Rafał,  Witkowski  Mateusz,  Witkowski  Marcin,  
Chumachenko Roman, Zera Dominik, Wołodko Arkadiusz, Kozaczuk Daniel.



Młodziki – rocznik 2005 i młodsi

Podopieczni Tomasza Dobosza w trakcie całego sezonu prezentowali futbol solidny. Miejsce w 

środku tabeli  nie odzwierciedla wszystkich możliwości  drużyny. Siłą tej  ekipy jest dobra atmosfera 

panująca w zespole, o co dbała kapitan Ola Ostaszewska. 

Tabela- runda jesienna 2017

Miejsce Drużyna Bramki Punkty
1 MOSP Białystok 78:1 28
2 AP Talent Białystok 50:3 26
3 MOSP II Białystok 32:3 23
4 Orzeł Siemiatycze 55:17 17
5 Pogoń Łapy 38:16 17
6 KS Wasilków 23:17 15
7 OSiR Hajnówka 18:41 13
8 Brylant Bielsk Podlaski 14:32 10
9 KS Michałowo 4:64 4
10 COKiS Ciechanowiec 5:68 4
11 Rudnia Zabłudów 5:60 0
 

Tabela- runda wiosenna 2018

Miejsce Drużyna Bramki Punkty
1 MOSP II Białystok 39:4 24
2 KS Wasilków 27:8 19
3 Brylant Bielsk Podlaski 27:28 12
4 Orzeł Siemiatycze 23:9 12
5 Pogoń Łapy 14:22 12
6 Rudnia Zabłudów 21:27 10
7 OSiR Hajnówka 12:20 9
8 KS Michałowo 16:25 6
9 COKiS Ciechanowiec 8:38 3



Kadra Młodzików: Trener Tomasz Dobosz
Artemiuk  Mateusz,  Barduszko  Maksymilian,  Bartoszewicz  Amelia,  Butrymowicz  Damian,  Chilimoniuk  
Jakub, Czyż Marcin, Danilewski Filip, Dobosz Mariusz, Gierasimiuk Piotr, Jerzyk Bartosz, Jurczuk Damian,  
Karpiuk Jakub, Krajewska Aleksandra, Kułaj Damian, Krywoszej Jakub, Lewczuk Aleksander, Mazuruk  
Erwin, Moszczyński Kamil, Niczyporuk Patryk, Owerczuk Jakub, Osipiuk Olivier, Ostaszewska Aleksandra,  
Pawluczuk Aleksander,  Rogacki  Adrian, Romańczuk Piotr,  Szumowski Oskar,  Sadowski Bartosz,  Smyk  
Jakub, Staniszewski Kacper, Wołkowycki Ignacy, Wroceński Mateusz, Zieniuk Mateusz, German Maciej,  
Chumachenko Daniel, Bugwin Dawid.

Orliki – rocznik 2007 i młodsi

Słaby występ w rundzie jesiennej i brak awansu do rozgrywek półfinałowych, osłodził występ 

Orlików w rundzie  wiosennej.  Pierwsze  miejsce  w swojej  grupie  i  duże  nadzieje,  że  w następnym 

sezonie drużyna prowadzona przez Andrzeja Grygoruka podtrzyma dobrą passę, czego im wszyscy 

życzymy.

Tabela- runda jesienna 2017

Miejsce Drużyna Bramki Punkty
1 Brylant Bielsk Podlaski 108:9 58
2 Orzeł Siemiatycze 47:38 33
3 KS Michałowo 46:45 32
4 OSiR Hajnówka 28:81 11
5 Rudnia Zabłudów 19:75 11
 

Tabela- runda wiosenna 2018

Miejsce Drużyna Bramki Punkty
1 OSiR Hajnówka 25:7 25
2 Rudnia Zabłudów 19:20 16
3 Pogoń Łapy 18:19 16
4 Pasja Kleosin 11:27 7



Kadra Orlików: Trener Andrzej Grygoruk 
Birycki  Bartosz,  Golonko  Daniel,  Golonko  Paweł,  Gierasimiuk  Paweł,  Jabłoński  Szymon,  Janiel  
Aleksander, Jakoniuk Tomasz, Kaczoch Jan, Kolado Hubert, Kowalczuk Kacper, Lewczuk Jakub, Nikiciuk  
Piotr, Osipczuk Nikola, Ostapczuk Bartosz, Rynkowski Iwo, Rybak Mateusz, Siomko Bartosz, Tellos Oskar,  
Trojan Mateusz, Wakuliński Hubert, Wawrzeniuk Tomasz, Zdankiewicz Jakub.

Żaki – rocznik 2009 i młodsi

Zabawa, zabawa, zabawa z piłką, tak wyglądały zajęcia z najmłodszymi adeptami piłki nożnej w 

Ośrodku Sportu. Trener Tomasz Dobosz starał się aby zajęcia były ciekawe i różnorodne. Sporo było 

gier wewnętrznych oraz sprawdzianów w turniejach. W tej kategorii wiekowej wynik schodzi na drugi 

plan, a liczy się dobra rozrywka i miejmy nadzieję, że to pozostanie w pamięci uczestników.

Tabela- runda jesienna 2017

brak rocznika

Tabela- runda wiosenna 2018

Miejsce Drużyna Bramki Punkty
1 OSiR Hajnówka 16:4 14
2 Orzeł II Siemiatycze 12:11 9
3 OSiR II Hajnówka 8:21 2

Uczestnicy zajęć Żaków: Trener Tomasz Dobosz
Badowicz  Hubert,  Chołod Natan,  Czerkaski  Hubert,  Czurak  Nikodem, Dawidziuk  Wojciech,  Falkowski  
Oskar,  Falkowski  Filip,  Grynczel  Oskar,  Ignaciuk  Julian,  Kalinowski  Bartosz,  Gurin  Filip,  Jakimiuk  
Nikodem,  Jurczuk  Rafał,  Kaczoch  Adam,  Kiryluk  Wiktor,  Kondratiuk  Mateusz,  Oksentowicz  Mikołaj,  
Oleszow Wioleta, Ostrowski Kacper, Ostaszewski Mateusz, Pieczarka Jakub, Oleszow Wioleta, Prystupiuk  
Oskar, Sacharczuk Kamil, Sakowski Franciszek, Siemiacki Paweł, Siłkin Mateusz, Tomaszuk Tymoteusz,  
Trojan Tomasz, Urynowicz Maciej, Wiertel Gabriel, Wiszniewski Piotr, Żmieńko Łukasz, Trusiewicz Gabriel,  
Aleksiejuk Angelika, Klimuk Filip, Lubowicki Sebastian, Hłasko Kamil,  Hłasko Krystian, Kuszko Dawid,  
Korszak  Jan,  Matuszewski  Eryk,  Sacharuk  Jan,  Rubezowski  Bogdan,  Pietruczuk  Krystian,  Walesiuk  
Jakub, Żabiński Gabriel, Lesiak Filip, Staroński Jakub.



8  lipca wróciliśmy  z  trzydniowego  Rajdu  Rowerowego  na  Białoruś.  Pomimo  posiadania  z 

Polską  wspólnej  granicy  i  wspólnej  historii,  Białoruś  pozostaje  krajem  niemalże  kompletnie  dla 

naszego społeczeństwa nieznanym. 

Żeby pojechać na Białoruś należy najpierw wystąpić o wizę. Musieliśmy otrzymać zaproszenie 

od białoruskiej Szkoły Rezerwy Olimpijskiej SDJUSZAR – instytucji, z którą efektywnie współpracujemy 

od  wielu  lat.  Kolejnym  krokiem  jest  wypełnienie  wniosku  wizowego,  który  jest  skomplikowany  i  

zawiera o  nas  wiele  szczegółowych informacji:  miejsce  pracy,  stanowisko,  cel  wizyty,  czas  trwania 

podróży, trasa przejazdu, środek transportu itp. To jeszcze nie wszystko. Do wniosku musimy dołączyć 

wykupione wcześniej ubezpieczenie turystyczne, wyrobić zdjęcie i oczywiście mieć ważny paszport. 

24-osobową  grupą  wyruszyliśmy  w  trzydniową,  rowerową  eskapadę  po  Białorusi.  Już  na 

granicy  byliśmy  mile  zaskoczeni,  nie  musieliśmy  ani  długo  czekać,  ani  wypełniać  dodatkowych 

dokumentów. Wszystko płynnie i sprawnie. Tuż za granicą musieliśmy wnieść opłatę za przejazd po 

Puszczy w wysokości 10 BYR (20 zł). Ale było warto - piękny, zadbany las, super drogi, wiele miejsc 

odpoczynku, cisza, spokój, mały ruch, bajka!

Bajkowo było  też  w siedzibie  Dziadka Mroza.  Prawdziwy świat  magii  zaczyna  się  za  bramą 

strzeżoną przez drewnianych strażników Dęba Dębowicza i Wiąza Wiązowicza. Za nimi wita Śnieżka i 

siedmiu krasnoludków. A za chwilę na progu domku z rzeźbionym gankiem –  Dziadek Mróz. 

Po godzinie ruszyliśmy  dalej. Do wsi Paszudzkaja Buda przez kilka kilometrów jechaliśmy leśną 

drogą. Ponownie zatrzymaliśmy się na odpoczynek przy „Domu Rybaka”, zbudowanym na wysepce 

połączonej  z  lądem  mostkiem.  Ponieważ  słońce  paliło  niemiłosiernie,  część  z  nas  ochłodziło  się 

kąpielą. Do samego Kamieńca jechaliśmy asfaltową drogą wzdłuż doliny rzeki Leśnej, tej samej, która 

płynie  przez  Hajnówkę.  Mijaliśmy  malownicze  wioseczki.  Słońce,  silny  wiatr  i  duże  wzniesienia 

powodowały, że droga stawała się coraz bardziej uciążliwa. Szczęśliwie, po 8 godzinach dotarliśmy do 



celu,  do  Kamieńca.  Zakwaterowaliśmy  się  na  obiekcie  sportowym.  Wieczór  spędziliśmy  w 

agroturystyce u Żeni. Degustowaliśmy regionalne potrawy, a chętni mogli skorzystać z sauny.

Drugiego  dnia  po  śniadaniu  wyruszyliśmy  autobusem  do  miejscowości  Bezdeż.  Tamtejsze 

muzeum etnograficzne, formalnie Muzeum Twórczości Ludowej „Bezdzieskie fartuszki” to prawdziwa 

perełka przyciągającą turystów. Warto w tym miejscu wyjaśnić, czym są „bezdzieskie fartuszki”. Otóż 

do  poleskich  tradycji,  kontynuowanych  nadal,  należy  noszenie  przez  tutejsze  kobiety  fartuszków 

nakładanych  na  spódnice.  W  przypadku  świątecznych,  regionalnych  strojów  ludowych,  są  one 

wyjątkowo piękne i oryginalne. W muzealnej kolekcji znajduje się ich ponad 200. Najstarszy pochodzi z  

1880  roku,  a  wzory  haftów  ani  raz  nie  powtarzają  się!  To  zasługa  ich  wykonawczyń.  Po  pysznym 

obiedzie ruszyliśmy do Kosowa. Tam zwiedziliśmy muzeum domu Tadeusza Kościuszki, a dokładnie 

Tadeusza Andrzeja Bonawentury Kościuszki-Siechnowickiego. W tym roku przed dworkiem odsłonięto 

jego pomnik. Duże wrażenie zrobiły też na nas ruiny zamku w Różanie. Ruiny te, to szczątki wspaniałej 

niewątpliwie  rezydencji  Sapiehów,  wzniesionej  jako  zamek  przez  kanclerza  Lwa  Sapiehę,  w 

początkach XVII wieku, a w latach 1784-1788 przebudowanej na klasycystyczny pałac.



Wieczorem  wróciliśmy  do  Kamieńca,  gdzie  czekała  nas  kolacja  i  oczywiście  regeneracja  w 

basenie. Godziny nocne spędziliśmy w knajpce u Wasilja, oglądając ćwierćfinałowy mecz między Rosją 

a Chorwacją. Panowała gorąca atmosfera.

Trzeciego dnia z samego rana, po spakowaniu i  przygotowaniu rowerów pożegnaliśmy się z 

goszczącymi nas Białorusinami. Ruszyliśmy w drogę powrotną. Zwiedziliśmy Muzeum mieszczące się 

w Wieży Kamienieckiej  z  końca XIII  wieku,  ulokowanej na wzniesieniu brzegu rzeki  Leśnej.  Jest  to 

główna atrakcja turystyczna miasta i  jedyny na Białorusi  zabytek architektury militarnej z tamtego  

okresu.  Na dłużej  zatrzymaliśmy się w Kamieniukach, obejrzeliśmy Muzeum Puszczy Białowieskiej, 

dysponującym  wieloma  ciekawymi  eksponatami.  Po  posiłku  wyruszyliśmy  ku  granicy.  Na  ostatni 

odpoczynek zatrzymaliśmy się  nad  jeziorem Ladzkim –  jedynym jeziorem w puszczy.  Zakończenie 

naszego rajdu nastąpiło tuż po przekroczeniu granicy. Podsumowując: pokonaliśmy na rowerach 150 

kilometrów, 300 km autokarem. Cieszy fakt, że wszyscy byli wyposażeni w kaski, odblaskowe koszulki i  

przede wszystkim dobre rowery. 

Zdaniem  autora  książki  „Białoruś  imperium  kontrastów”  Artura  Zygmuntowicza,  podróż  na 

Karaiby będzie się wspominać przez pół roku. Wizytę na Białorusi – przez całe życie. My byliśmy na  

Białorusi już kilka razy. Bardzo nam się tam podoba, jednak najlepiej samemu wyrobić sobie zdanie -  

pojechać tam i zobaczyć.

Od 9 lipca do 10 sierpnia był otwarty mały basen rekreacyjny. Wszystkie chętne osoby mogły 

korzystać  z  kąpieli  od  poniedziałku  do  niedzieli  w  godzinach  10:00-18:00,  przy  sprzyjających 

warunkach atmosferycznych.



Pogoda była dość zmienna, dlatego basen funkcjonował jedynie przez 20 dni. Z kąpieli wodnej 

w  tym  czasie  skorzystało  około  450  osób (większość  to  oczywiście  dzieci),  które  bawiły  się  pod 

czujnym okiem swoich opiekunów. Podczas zabawy w wodzie można było skorzystać z porad oraz 

wskazówek w zakresie  nauki  pływania,  których to chętnie  udzielali  nasi  ratownicy.  Oczywiście  nie 

brakowało też uwag i upominań, a wszystko to w trosce o bezpieczeństwo naszych dzieci. W ramach 

współpracy  z  Parkiem  Wodnym,  korzystające  osoby  mogły  wykupić  bilety  na  kryty  basen  z  50 

procentową zniżką.

10 lipca, przy pięknej, słonecznej pogodzie na kortach tenisowych Ośrodka zorganizowaliśmy 

mini kurs nauki gry w tenisa ziemnego. W zajęciach brały udział dzieci z przedszkola językowego Red 

Bus Kids w Hajnówce. Ćwiczenia przygotował i poprowadził Janusz Ludwiczak. Poprzez gry i zabawy 

ruchowe, dzieci poznały podstawy techniki i taktyki gry w tenisa.

Lekcje zainteresowały dzieci oraz ich opiekunów na tyle, że odbyła się kolejna lekcja - 18 lipca. 

Mimo nie zawsze sprzyjających warunków atmosferycznych, staramy się zająć czas dzieci i młodzieży 

oraz zachęcić ich do aktywności fizycznej poprzez organizację podobnych zajęć. 



Pierwszy miesiąc wakacji  okazał się bardzo gorący i  pracowity dla wszystkich sympatyków 

piłki nożnej, również tym, którzy spędzali ten okres w Hajnówce (przypominamy, że to czas Mistrzostw 

Świata w piłce nożnej, w Rosji). Już od pierwszych dni wolnych od zajęć szkolnych dla grupy Orlików i  

Żaków  zostały  zorganizowane  Mini  Mistrzostwa  Świata,  w  których  łącznie  aktywnie  brało  udział 

ponad 60 osób. 

Piłkarskie zmagania trwały do połowy lipca. W turnieju finałowym, który odbył się na Orliku 

przy  Parku  Wodnym,  wszyscy  uczestnicy  otrzymali  pamiątkowe  dyplomy  i  medale.  Natomiast  na 

najlepszy zespół czekał okazały puchar, a także indywidualne wyróżnienia.  Tegoroczna edycja “Mini 

Mistrzostw Świata - Hajnówka 2018” została zorganizowana przy współpracy z Animatorem Orlika - 

Łukaszem Ławnickim.



Ważnym punktem pierwszego miesiąca lata była także wizyta w dniach 19 - 23 lipca piłkarek i 

piłkarzy z zaprzyjaźnionego estońskiego miasta Suure - Jaani. Współpraca między naszymi miastami 

trwa od wielu lat i zawsze jest obfita w wiele atrakcji kulturalnych i sportowych. Pierwszy dzień pobytu 

zdominowały mecze w ramach turnieju. Młodzi piłkarze z Estonii i Białorusi rywalizowały z drużynami 

z Podlasia w Międzynarodowym Turnieju Młodzików.

Niespodziewanie  zwyciężył  zespół  dziewczęcy  z  Białegostoku,  który  nie  przegrał  żadnego 

spotkania i wyprzedził w klasyfikacji końcowej Białorusinów z Brześcia i Estończyków z Suure Jaani. 

Najlepszym strzelcem został piłkarz z Brześcia Kiryl Kasovich, najlepszym bramkarzem wybrana 

została zawodniczka Włókniarza Kornelia Ostasiewicz, a zawodnikiem MVP został Jars Klaid z Suure 

Jaani. Po turnieju głównym uczestnicy sprawdzili swoje umiejętności piłkarskie w konkursie rzutów 

karnych, gdzie najskuteczniej strzelali piłkarze z Białorusi i oni otrzymali kosz pełen słodyczy.

Na  zakończenie  odbyła  się  miła  uroczystość  wyróżnienia  i  nagrodzenia  hajnowianki  Oli 

Ostaszewskiej za godne reprezentowanie Hajnówki w rozgrywkach piłkarskich. Nasza zawodniczka z 

rąk  Zastępcy  Burmistrza  Andrzeja  Skiepko  i  Dyrektora  Ośrodka  Sportu  Mirosława  Awksentiuka 

odebrała  okazały  okolicznościowy  puchar.  Od  następnego  sezonu  piłkarskiego  Ola  będzie 

występowała z  drużyną Włókniarza w piłce nożnej  kobiet.  Dla przypomnienia zespół  dziewczęcy z 

Białegostoku w poprzednim sezonie zajął w silnej stawce 7 miejsce w Mistrzostwach Polski, i miejmy 

nadzieję, że przenosiny Oli jeszcze bardziej rozwiną jej sportowy talent.



Po wyczerpujących grach turniejowych atrakcją tego dnia był wyjazd na mecz ligowy Jagiellonii 

Białystok z  Lechią Gdańsk.  Głośny doping blisko 12  tysięcy kibiców wywarł  ogromne wrażenie  na 

naszych gościach z Estonii, którzy starali się jak tylko mogli, wspierać drużynę z Białegostoku. Niestety 

doping nie pomógł, ponieważ Jagiellonia uległa drużynie z Gdańska, ale i tak Estończycy wracali do  

Hajnówki pełni uznania i oczarowani atmosferą meczu.

Kolejny dzień przeznaczyliśmy na zwiedzanie. Zgodnie z programem, udaliśmy się z całą grupą 

do  Warszawy,  aby  zwiedzić  jedno  z  najważniejszych  piłkarskich  miejsc  w  stolicy  czyli  Stadion 

Narodowy. Jak przystało na piłkarską grupę każdy z gości był pod wrażeniem całego obiektu i mógł się 

poczuć jak prawdziwy VIP.  Dzięki  przewodnikowi dotarliśmy do miejsc,  gdzie nieliczni  mają wstęp, 

poznaliśmy historię stadionu oraz ciekawostki związane z obiektem. Po dwugodzinnym zwiedzaniu 

stadionu PGE udaliśmy się na posiłek do najstarszej dzielnicy Warszawy - Pragi. Kolejnym etapem było 

zwiedzanie ZOO. Dzięki słonecznej pogodzie każdy miał możliwość swobodnego oglądania z bliska 

unikatowych okazów zwierząt, pochodzących z całego świata. Po dniu pełnym  wrażeń udaliśmy się w 

podróż powrotną do Hajnówki.



Ostatniego dnia rozegrano turniej mieszanych drużyn na boisku do piłki plażowej. Rywalizacja 

pokazała, że nawet bariera językowa nie była problemem na boisku, wszyscy uczestnicy świetnie się 

rozumieli, bawili, integrowali. Po wyczerpujących grach Estończycy udali się do Parku Wodnego, gdzie 

regenerowali swoje siły przed czekającym ich powrotem do domu.

Pobyt naszych gości można uznać za bardzo udany, czego dowodem były pozytywne opinie o 

hajnowskiej gościnności i organizacji pobytu. 

Rajd  wokół  doliny  Rospudy był  inny  od  wszystkich  poprzednich.  Rano,  16  sierpnia,  16 

uczestników i ich rowery zostali przewiezieni samochodami do Augustowa, gdzie nad Jeziorem Białym 

mieliśmy  bazę  wypadową.  Już  pierwszego  dnia  ruszyliśmy  na  wyprawę  wokół  doliny  Rospudy, 

szlakiem  zielonym  -  na  początku  drogą  asfaltową,  potem  leśnymi  ścieżkami.  Teren  był  bardzo 

urozmaicony. Było dużo zjazdów i podjazdów. Na dłuższy odpoczynek zatrzymaliśmy się na Uroczysku 

– Święte Miejsce, gdzie nad rzeczką zbudowano drewnianą kaplicę. Tego dnia przejechaliśmy 48 km.



Drugiego dnia wyruszyliśmy do Suchej Wsi, około 24 km od Augustowa, w kierunku Olecka. W 

tej miejscowości mieliśmy wynajęte kajaki. Spływ rozpoczęliśmy z Małych Raczek. Płynęliśmy wśród 

łąk i lasów Puszczy Augustowskiej.  Było co podziwiać. Postoje robiliśmy w miejscach sprzyjających 

kąpieli.  Było rewelacyjnie. W tym dniu na rowerach przejechaliśmy 47 km i przepłynęliśmy 17 km. 

Kolejnego  dnia  z  naszego  miejsca  noclegowego  Klonownica  pojechaliśmy  czarnym  szlakiem 

rowerowym - upamiętniającym miejsca bitew Powstania Styczniowego. Na trasie zatrzymaliśmy się 

przy leśnym Jeziorze Kalejty. Tutaj dłuższy postój, kąpiel. Dalej dotarliśmy do Przewięzi i następnie 

niebieskim szlakiem objechaliśmy Jezioro Studzieniczne,  po czym wróciliśmy do Augustowa.  Tego 

dnia pokonaliśmy 58 km.

Ostatniego,  czwartego  dnia,  w  programie  rajdu  była  przejażdżka  szlakiem  żółtym,  wokół 

Jeziora Sajno. Na początku jechaliśmy na Lipsk. Dwa szlaki - Green Velo i szlak żółty - pokrywały się aż  

do  Białobrzegów.  Południowa  strona  jeziora  Sajno  to  przez  kilka  kilometrów  ciągnące  się  pola 

namiotowe. Od Białobrzegów wzdłuż Kanału Augustowskiego dotarliśmy do centrum Augustowa. 

W tym dniu przejechaliśmy 36 km.



W  dniach  16  -  20  sierpnia  hajnowscy  piłkarze  wraz  z  trenerami  udali  się   na  rewizytę  do 

zaprzyjaźnionych Estończyków. Od pierwszego dnia program był wypełniony zajęciami piłkarskimi i  

ciekawymi wydarzeniami oraz atrakcjami. Nasi młodzi piłkarze mieli możliwość sprawdzenia swoich 

piłkarskich umiejętności, biorąc udział w turnieju „Suure Jaani CUP 2018”. W rywalizacji zmierzyli się z  

trzema estońskimi drużynami, niespodziewanie wychodząc z pojedynków jako zwycięzcy. Trzy pewnie 

wygrane mecze zaskoczyły samych hajnowian, którzy nie kryli radości z odniesionego sukcesu.

W kolejnych dniach pobytu organizowane były wycieczki, podczas których nasi podopieczni 

poznawali nowe zakątki Estonii z pobytem na plaży Morza Bałtyckiego w miejscowości Parnu. Oprócz 

wycieczek były gry i  zabawy oraz wspólny trening z grupą miejscowych piłkarzy. Czas spędzony w 

Estonii wywarł na wszystkich pozytywne wrażenie, piłkarze zdobyli nowe doświadczenia i powrócili do 

swoich domów bogatsi o nowe znajomości.



Rodzice to najważniejsze osoby w życiu każdego dziecka.  I  odwrotnie -  dziecko to światło i  

szczęście w życiu każdej mamy i każdego taty. By dać wyraz tym wszystkim uczuciom,  25 sierpnia 

zorganizowaliśmy  Bieg Rodzinny, imprezę sportowo-rekreacyjną na świeżym powietrzu w otoczeniu 

pięknej przyrody. Podczas takiego przedsięwzięcia, najważniejsze jest bezpieczeństwo, dobra zabawa i 

ciekawy program. Właściwie wszystko było dopięte na ostatni guzik, jedynie pogoda mogła zawieść. 

Jednak, jak zwykle, idealnie wstrzeliliśmy się w okno pogodowe. 

Zawody otworzyli: Mirosław Awksentiuk - Dyrektor OSiR Hajnówka oraz Agnieszka Laskowska-

Ginszt - Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa Hajnówka.  Przygotowaliśmy wspólną rozgrzewkę oraz dwie 

trasy, dostosowane do wieku uczestników – 400 i 800 metrów. W sumie przeprowadziliśmy 4 biegi dla 

137 osób. Wszyscy z imiennymi numerami startowymi, ale nie liczyła się walka o miejsca. Zadaniem 

uczestników było po prostu rekreacyjne, rodzinne bieganie po malowniczych ścieżkach Nadleśnictwa. 

Na  mecie  wszyscy  otrzymali  oryginalne  dedykowane  medale.  Po  porcji  ruchu  na  dzieci  czekały 

banany, pączki oraz ciepła herbatka. Wszystkim zawodnikom towarzyszyła maskotka żubra.



Po  sportowych  zmaganiach  uczestnicy  wyruszyli  na  godzinną  przejażdżkę  kolejką 

wąskotorową. Lecz to nie koniec atrakcji jakie zapewniliśmy w tym dniu, gdyż po przyjeździe na dzieci  

czekał  wielki  dmuchany  zamek  i  zjeżdżalnia  do  skakania.  Po  raz  pierwszy  przygotowaliśmy 

niespodziankę w postaci fotobudki, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, nie tylko u dzieci. 

Wszyscy ze smakiem zjedli  gorący bigos i  wspólnie piekli  kiełbaski przy ognisku. Był także czas na 

losowanie nagród. Każdej z 43 rodzin przygotowaliśmy upominki. Były plecaki, torby sportowe, piłki, 

zestawy do tenisa stołowego, daszki do biegania, upominki od Nadleśnictwa. 

Wspólne  bieganie  jest  nie  tylko  sportową  rywalizacją,  ale  przede  wszystkim  doskonałym 

sposobem na aktywne spędzenie wolnego czasu, na rodzinną, wielopokoleniową integrację. To był 

piękny  dzień.  Biegowe  zmagania  uwieczniła  Telewizja  Kablowa  Hajnówka.  Nad  bezpieczeństwem 

uczestników czuwała karetka Pogotowia Ratunkowego.

Zadanie zostało dofinansowane w ramach Budżetu Obywatelskiego 2018.

Sport spełnia niezwykle istotną rolę także w życiu osób niepełnosprawnych. Poza aspektem 

zdrowotnym równie ważne okazuje się poczucie przynależności do grupy, wyjście z domu i otwarcie 

się na nowe możliwości. 

Takie możliwości rozwoju stwarza Ośrodek Sportu i Rekreacji, organizując w kwietniu imprezę 

sportowo-rekracyjaną w Parku Wodnym i we wrześniu Spartakiadę Lekkoatletyczną.  7 września na 

Stadionie  gościliśmy  zawodników  z  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  w  Dołubowie  i  Hajnówce  oraz 

Środowiskowego  Domu  Samopomocy,  Koła  Niewidomych  i  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego w Hajnówce. Zainteresowanie imprezą rokrocznie wzrasta. Do rywalizacji przystąpiło 

65 osób. Po wspólnej rozgrzewce, uroczystego otwarcia dokonał Burmistrz Miasta Jerzy Sirak.



Menadżer ds. sportu w Ośrodku Janusz Ludwiczak, przygotował 5 konkurencji. Wyniki najlepszych:
Bieg na dystansie 40 m. ze startu wysokiego:
I – Elwira Jankowska – WTZ Dołubowo – 7,3
II – Ania Nikonowicz – WTZ H-ka – 7,4
III – Ewelina Kindziuk / Adriana Zielińska – WTZ H-ka – 7,6

I – Robert Stępkowski – WTZ Dołubowo – 5,9
II – Wiktor Kotowski – SOSW H-ka – 6,0
III – Tomasz Charytonow – WTZ H-ka – 6,4

Skok w dal obunóż z miejsca:
I – Ewelina Kindziuk – WTZ H-ka – 1,85 cm
II – Elwira Jankowska – WTZ Dołubowo – 1,71 cm
III – Basia Kryszczuk– SOSW H-ka – 1,57 cm

I – Kamil Michałowski – WTZ H-ka – 2,18 cm
II – Tomasz Charytonow – WTZ H-ka /  Robert Stępkowski – WTZ Dołubowo  – 2,0 cm
III – Sebastian Klin – SOSW H-ka – 1,97 cm

Rzut piłeczką palantową:
I – Beata Grześkiewicz – WTZ H-ka – 19,0 m
II – Ewelina Kindziuk – WTZ H-ka – 18,5 m
III – Wiera Rygorowicz – ind. - 18,0 m



I – Wiktor Kotowski – SOSW H-ka – 40,0 m
II – Dawid Suchocki – WTZ H-ka – 36,0 m
III – Krzysztof Jurczak – ŚDS H-ka – 31,0 m

Rzut do celu (kobiety):
I – Alicja Wierzba – WTZ Dołubowo
II – Katarzyna Kryńska – WTZ Dołubowo
II – Ula Bożko – WTZ H-ka

Strzał na bramkę (mężczyźni):
I – Mikołaj Jankowski – Koło Niewidomych
I – Samocik Krzysztof – ŚDS H-ka
I – Paweł Bożko – WTZ H-ka 

Jednak  wszyscy  startujący  zostali  udekorowani  przez  Burmistrza  i  Dyrektora  OSiR  dużymi  złotymi 

medalami. Tego dnia liczyła się dobra zabawa i integracja, więc po  zakończeniu zmagań sportowo - 

rekreacyjnych  na wszystkich czekał bigos i kompot.

Pochmurny  poranek  nie  budzi  optymizmu  przy  organizacji  zawodów  na  otwartym  terenie. 

Jednak  w  tym  roku,  nawet  jesienią  szczęście  nam  sprzyja  i  pół  godziny  przed  startem  Biegów  

Ulicznych zza  chmur  wyszło  upragnione  słoneczko.  Fakt  ten  ucieszył  wszystkich,  ponieważ  jako 

pierwsze startowały uczennice z rocznika 2008-2009. Ogółem na płycie Amfiteatru zgromadziło się 320 

zawodników i zawodniczek z Hajnówki, powiatu hajnowskiego, Bielska Podlaskiego i Białegostoku. 

Biegi  Uliczne  o  Puchar  Burmistrza  Miasta  Hajnówka  zostały  przeprowadzone  15  września 

2018r., z podziałem na kategorie wiekowe. Najmłodsi mieli do pokonania 400m., a najstarsi 3.600m. 

Trasy biegów przebiegały ulicami A. Zina, Parkową oraz alejkami parku.  



Pierwszą szóstkę dekorował medalami i pucharami Burmistrz Miasta Jerzy Sirak oraz Dyrektor 

OSiR Mirosław Awksentiuk. Natomiast najlepszą zawodniczkę na tych zawodach, jak również w kraju - 

Małgorzatę  Karpiuk  (Parkiet  Hajnówka,  SP  4  Hajnówka)  udekorował  jej  wieloletni  trener  Roman 

Sacharczuk. Za miejsca I-III zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe. Ponadto trzydzieści miejsc było 

brane do punktacji łącznej szkół. Zwycięskie szkoły otrzymały puchary, które odbierali pracujący tam 

nauczyciele WF.: SP 4 Hajnówka w rocznikach 2006 i mł. oraz 2003 i mł. oraz  LO z DNJB w Hajnówce.

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY IV – III dziewczęta, rocznik 2008-09 (54 osoby)
I Osipczuk Nikola, SP 2 Hajnówka 
II Simoniuk Kinga, SP 3 Hajnówka 
III Tarasiuk Anna, SP 2 Hajnówka 
IV Golonko Daria, SP 3 Hajnówka 
V Miszczuk Monika, SP 3 Hajnówka 
VI Siegień Gabriela, SP 1 Hajnówka 

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY IV – III chłopcy, rocznik 2008-09 (45 osób)
I Nikołajuk Mateusz, SP 3 Hajnówka 
II Tarasiuk Bartosz, SP 4 Hajnówka 
III Plewa Szymon, SP 3 Hajnówka 
IV Terebun Szymon, Bielsk Podlaski 



V Leppert Maks, SP 4 Hajnówka 
VI Sacharczuk Hubert, SP 4 Hajnówka 

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY V dziewczęta, rocznik 2007 (18 osób)
I Nazaruk Magdalena, SP 4 Hajnówka  
II Waszkiewicz Julia, SP 3 Hajnówka  
III Sapieszko Aleksandra, SP 1 Hajnówka  
IV Zakroczyńska Oliwia, SP 1 Hajnówka 
V Szwarc Maja, SP 1 Hajnówka  
VI Kutuzow Krystyna, SP Narew

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY V chłopcy, rocznik 2007 (27 osób)
I Bondaruk Kacper, SP 1 Hajnówka  
II Tellos Oskar, SP 2 Hajnówka 
III Wawrzeniuk Tomasz, SP Narew 
IV Lewczuk Jakub, SP 2 Hajnówka 
V Rutkowski Kacper, SP 4 Hajnówka 
VI Birycki Bartosz, SP 4 Hajnówka 



SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY VI dziewczęta, rocznik 2006 (31 osób)
I Sadowska Weronika, SP 4 Hajnówka 
II Kondraciuk Marta, SP Narew 
III Kutuzow Anna, SP Narew
IV Romaniuk Natalia, SP 4 Hajnówka 
V Bartoszewicz Julita, SP 2 Hajnówka 
VI Gierasimiuk Olga, SP 4 Hajnówka 

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY VI chłopcy, rocznik 2006 (13 osób)
I Romańczuk Piotr, SP 4 Hajnówka 
II Jurczuk Damian, SP 2 Hajnówka  
III Moszczyński Kamil, SP 1 Hajnówka  
IV Dwiliński Stanisław, SP Nowokornino
V Panasiuk Filip, SP 4 Hajnówka  
VI Michalczuk Jakub, SP 4 Hajnówka  

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY VII dziewczęta, rocznik 2005 (23 osoby)
I Lesiak Anna, SP 1 Hajnówka 
II Kulik Natalia, SP 3 Hajnówka 
III Filipiuk Zofia, SP 3 Hajnówka 
IV Ginszt Zofia, SP 4 Hajnówka 
V Ziuzia Olga, SP 4 Hajnówka 
VI Hłasko Gabriela, SP 1 Hajnówka 

SZKOŁY PODSTAWOWE – KLASY VII chłopcy, rocznik 2005 (12 osób)
I NAZARUK PAWEŁ, SP 4 Hajnówka 
II Czarnecki Adrian, SP 2 Hajnówka 
III Golonko Grzegorz, SP 3 Hajnówka 
IV Nieciejowski Oskar, SP 3 Hajnówka 
V Tichoniuk Piotr, SP 4 Hajnówka 
VI Dmitruk Paweł, SP 4 Hajnówka 



SZKOŁY PODSTAWOWE – KL.VIII I GIMNAZJALNE KL.III, dziewczęta, rocznik 2004-2003 (28 osób)
I Karpiuk Małgorzata, SP 4 Hajnówka 
II Kozar Roksana,  SP 2 Hajnówka  
III Nikiciuk Weronika, SP 2 Hajnówka 
IV Kurhaniewicz Amelia, SP 3 Hajnówka 
V Parfieniuk Anna, SP Nowokornino
VI Urynowicz Katarzyna, SP 2 Hajnówka 

SZKOŁY PODSTAWOWE – KL.VIII I GIMNAZJALNE  KL.III chłopcy, rocznik 2004-2003 (17 osób)
I Klimiuk Łukasz, SP 4 Hajnówka 
II Tichoniuk Dawid, SP 4 Hajnówka 
III Iwaniuk Mateusz, SP 4 Hajnówka 
IV Karpiuk Kamil, SP 2 Hajnówka  
V Michałowski Mateusz, SP 4 Hajnówka 
VI Kazimiruk Jakub, ZS Z DNJB Hajnówka 

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – KL.I-III dziewczęta, rocznik 2002-2000 (26 osób)
I Zińczuk Julia, LO Hajnówka 
II Wiertel Natalia,  ZSZ Hajnówka  
III Dziedzik Patrycja, LO Z DNJB Hajnówka 
IV Piwowarczyk Weronika, LO Hajnówka 



V KORCZ JULIA, LO Z DNJB Hajnówka  
VI IWANIUK JULIA, LO Z DNJB Hajnówka 

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – KL.I-III chłopcy, rocznik 2002-2000 (19 osób)
I Romańczuk Marek, 17 LO Białystok 
II Kilp Karl, LO Z DNJB Hajnówka  
III Artemiuk Gabriel, ZSZ Hajnówka  
IV Golonko Adrian, ZSZ Hajnówka 
V Kiendyś Sebastian, LO Z DNJB Hajnówka 
VI Wiluk Szymon, LO Z DNJB Hajnówka 

OPEN KOBIET, UKOŃCZONE 18 LAT, 3 okrążenia (2.700 m) (3 OSOBY)
I Androsiuk Barbara, Hajnówka 
II Tellos Justyna, Hajnówka  
III Czurak Anna, Hajnówka  

OPEN MĘŻCZYZN, UKOŃCZONE 18 LAT, 4 okrążenia (3.600 m) (3 OSOBY) 
I Terebun Edward, Bielsk Podlaski
II Grygoruk Tomasz, Hajnówka 
III Kot Anatol, Hajnówka 



Piłka  nożna  kobieca  jest  mało  popularną  dyscypliną  zarówno  w  Polsce,  jak  i  w  naszym 

powiecie.  Jednak  kluby  piłkarskie  i  Okręgowy  Związek  Piłki  Nożnej  dopuszczają  do  rozgrywek 

młodzieżowych również dziewczęta. Dla wytrwałych i kochających  ten sport taka sytuacja wcale nie  

przeszkadza, a wręcz przeciwnie -  dopinguje do osiągania jak najwyższych celów. Przykładem tego 

może być nasza wychowanka Ola Ostaszewska.  

W  Piłkarskich Finałach Powiatu Hajnowskiego,  które odbyły się w dniu  25 września wzięły 

udział 2 drużyny dziewczęce. Rozegrano jedno spotkanie 2 x 20 minut, w którym lepsze okazały się 

uczennice z Narewki, pokonując swoje rówieśniczki z Hajnówki 5: 0.

I miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA w NAREWCE 

(Oliwia Charkiewicz,  Kinga Kołecka, Gabriela Krasnopolska, Aleksandra Łuszyńska, Martyna Swatko, 

Natalia Wasilczyk i Natalia Hajduk.  Opiekun – Mirosław Krasnopolski).  

II miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA nr 3 w HAJNÓWCE 

(Wiktoria Jakoniuk, Gabriela Kierdelewicz, Monika Miszczuk, Dominika Oksentowicz,  Anna Miszczuk, 

Daria Golonko (rocz.2009), Wioletta Juchimuk, Kinga Simoniuk, Maja Tokajuk i Julia Waszkiewicz. 

Opiekun – Leszek Kabasa).  

Obie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, a najlepsze zawodniczki i bramkarki medale.

W  bieżącym  roku  szkolnym  do  rywalizacji  w  Powiatowych  Sztafetowych  Biegach  

Przełajowych powiatu hajnowskiego stanęło 5 drużyn dziewczęcych i chłopięcych w rocznika 2006 i 

młodszych oraz 4 dziewczęce i  3 chłopięce w rocznika 2003 i  młodsze. Zawody zorganizowano  27  

września przy  pięknej,  jesiennej  pogodzie.  Dzięki  uprzejmości  Nadleśnictwa  Hajnówka,  biegi 

przeprowadzono  po  raz  kolejny  na  bardzo  dobrze  przygotowanych  trasach.  W  imprezie  biegowej 



wzięło udział 170 osób z czterech szkół hajnowskich i jednej z terenu. Po raz kolejny najlepiej spisali 

się  uczniowie  i  uczennice  z  Narewki,  którzy  w czterech startach zdobyli  trzy  złote  i  jeden  srebrny 

medal. Wśród hajnowskich szkół bardzo dobrze zaprezentowała się SP 4 – złoto, srebro i dwa brązowe 

oraz SP 2 – dwa srebrne i dwa brązowe, Na pochwałę zasługuje najmniejsza szkoła SP 3 Hajnówka,  

która potrafiła skompletować 10-osobowe reprezentacje w trzech biegach. Za miejsca I-III kapitanowie 

sztafet otrzymali pamiątkowe puchary.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA

Sztafety SP DZIEWCZĄT – rocz.2006 i młodsi

I  miejsce –  SP  4 HAJNÓWKA  (Olga Gierasimiuk,  Gabriela  Karpiuk,  Klaudia Martysiewicz,  Zuzanna 

Nazaruk,  Dominika  Niestieruk,  Ewelina  Ostapkowicz,  Natalia  Pietroczuk,  Natalia  Romaniuk,  Zofia 

Sacharczuk, Weronika Sadowska, Weronika Wojciuk.   Opiekun – Andrzej Grygoruk)

II miejsce – SP NAREWKA (Martyna Adamowicz, Oliwia Charkiewicz, Agata Gresiuk, Wiktoria Gryboś, 

Kinga Kołecka, Sara Kozłowska, Gabriela Krasnopolska, Aleksandra Łuszyńska, Julia Sawczuk, Martyna 

Swatko, Natalia Wasilczyk. Opiekun – Alina Awruk, Michał Panfiluk, Mirosław Krasnopolski)

III miejsce – SP 2 HAJNÓWKA  (Julita Bartoszewicz, Magda Gierasimiuk, Gabriela Goławska, Nikola 

Osipczuk, Aleksandra Plewa, Anna Rusinowicz, Anna Sierocka, Anna Tarasiuk, Martyna Tyszko, Maria 

Wasiluk. Opiekun: Lucyna Waszkiewicz i Małgorzata Kordecka).

IV miejsce – SP 1 HAJNÓWKA

V miejsce – SP 3 HAJNÓWKA

Sztafety SP CHŁOPCÓW – rocz. 2006 i młodsi

I  miejsce  –  NAREWKA  (Dawid  Ancutko,  Mateusz  Biedrycki,  Błażej  Charkiewicz,  Andzrej  Filinowicz, 

Łukasz  Jancewicz,  Radosław  Kalinowski,  Aleksander  Klimiuk,  Oktawian  Lasota,  Michał  Ławreszuk, 

Aleks Łuszyński, Jakub Melesz, Maciej Niedźwiedź.   Opiekun: Mirosław Krasnopolski, Michał Panfiluk, 

Alina Awruk)



II  miejsce –  SP 2 HAJNÓWKA  (Patryk Bondaruk,  Dawid Czarnocki,  Maciej  Czurak,  Jacek Jarzęcki, 

Damian Jurczuk, Jakub Lewczuk, Bartosz Łukaszuk, Sebastian Łukaszuk, Konrad Muszkatel, Szymon 

Ważny. Opiekun: Lucyna Waszkiewicz i Małgorzata Kordecka).

III  miejsce –  SP 4 HAJNÓWKA  (Bartosz Birycki, Krystian Dąbrowski,  Arkadiusz Kędzierski,  Tomasz 

Masalski, Jakub Michalczuk, Filip Panasiuk, Piotr Romańczuk, Kacper Rutkowski, Hubert Sacharczuk, 

Bartosz Tarasiuk. Opiekun: Andrzej Grygoruk).         

IV miejsce – SP 1 HAJNÓWKA

V miejsce – SP 3 HAJNÓWKA

Sztafety PG DZIEWCZĄT kl.III + SP kl.VII-VIII– rocz.2003 i młodsi

I miejsce – SP NAREWKA (Wiktoria Charkiewicz, Aleksandra Kalinowska, Weronika Krasnopolska, Maja 

Kuptel,  Magdalena  Lasota,  Kinga  Lewsza,  Patrycja  Lewsza,  Martyna  Łuksza,  Anna  Radzivonchyk, 

Katarzyna  Romańczuk,  Emilia  Skiepko,  Aleksandra  Zielińska.  Opiekun:  Alina  Awruk,  Mirosław 

Krasnopolski, Michał Panfiluk).

II miejsce – SP 2 HAJNÓWKA (Weronika Basiukiewicz, Natalia Kendyś, Roksana Kozar, Hania Lewczuk, 

Weronika Nikiciuk, Aleksandra Osipczuk, Kornelia Pupek, Patrycja Skiba, Weronika Stulgis, Katarzyna 

Urynowicz. Opiekun: Lucyna Waszkiewicz, Małgorzata Kordecka).

III  miejsce  –  SP  4  HAJNÓWKA  (Zofia  Ginszt,  Izabela  Iwaniuk,  Małgorzata  Karpiuk,  Anna  Klimiuk, 

Aleksandra Ostaszewska, Maja Sidoruk, Urszula Tichoniuk, Magdalena Wasiluk, Paula Zabrocka, Olga 

Ziuzia. Opiekun – Andrzej Grygoruk).

IV miejsce – SP 3 HAJNÓWKA



Sztafety PG CHŁOPCÓW kl.III + SP kl.VII-VIII – rocz. 2003 i młodsi 

I  miejsce  –  SP  NAREWKA  (Dawid  Andruszko,  Łukasz  Biedrycki,  Łukasz  Gromotowicz,  Jakub  Piotr 

Kardasz,  Łukasz Klimiuk,  Jakub Kołecki,  Karol  Kowalczyk, Paweł Mering, Jakub Oniszczuk,  Tomasz 

Pańkowski, Szymon Potoniec, Grzegorz Sakowicz, Aleksander Czerniecki.   Opiekun: Michał Panfiluk)

II miejsce – SP 4 HAJNÓWKA (Artur Gwoździk, Mateusz Iwaniuk, Mateusz Kozaczuk, Paweł Nazaruk, 

Adam Olifieruk, Marcin Ostapkowicz, Adam Perszko, Aleksander Suchodoła, Dawid Tichoniuk, Piotr 

Tichoniuk. Opiekun: Andrzej Grygoruk).

III miejsce – SP 2 HAJNÓWKA  (Jakub Antosiuk, Adrian Czarnocki, Mateusz Filipiuk, Jakub Karpiuk, 

Kamil  Karpiuk,  Patryk  Niewiarowski,  Łukasz  Siniakowicz,  Krystian  Szymczak,  Mateusz  Witkowski. 

Opiekun: Lucyna Waszkiewicz, Małgorzata Kordecka).

Trudno sobie wyobrazić uprawianie którejkolwiek dyscypliny o dużej aktywności ruchowej bez 

przygotowania  lekkoatletycznego.  Motoryka  to  elementarz  każdego  sportowca.  Siła,  skoczność, 

szybkość,  wytrzymałość,  poparte  elementami  gimnastycznymi  stawia  młodych  sportowców  w 

pierwszym  szeregu  do  sukcesu.  Kolejnym  ze  wskaźników  do  takiej  oceny  mogą  były  Powiatowe  

Drużynowe Biegi Przełajowe, które odbyły się 3 października  ponownie na terenie Nadleśnictwa. 



Wspaniałe trasy leśne, nagłośnienie, przebieralnie w wagonikach kolejki wąskotorowej i ciepła 

herbatka, umilały i rozgrzewały uczestników. W imprezie biegowej wzięło udział  345 zawodników z 

powiatu  hajnowskiego  (o  13  więcej  niż  w  zeszłym  roku).  Reprezentacje  z  podziałem  na  roczniki 

startowały  w  12  biegach.  Najlepsza  szóstka  otrzymała  medale  i  pewny  awans  do  Półfinałów 

Wojewódzkich. Zgodnie z regulaminem zawodów warto było powalczyć. Większe szanse miały szkoły, 

które wystawiły pełne składy (do punktacji wliczanych było 4 zawodników z każdego rocznika).   

DZIEWCZĘTA 2006 i młodsze: 

I miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 w HAJNÓWCE – 623 pkt. ( nauczyciele: Alina ŻUKOWICKA, 
Andrzej Grygoruk, Piotr Oniszczuk)
II miejsce SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 w HAJNÓWCE – 567 pkt. (nauczyciele: Lucyna Waszkiewicz, 
Marcin Sawczyński, Andrzej Lipczyński, Bartosz Downarowicz)
                                   
Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2008 
I – Simoniuk  Kinga (SP 3 Hajnówka)
II – Sieńczuk  Julia (SP Białowieża)
III – Krasnopolska  Gabriela (SP Narewka)
IV – Wawrusiewicz  Magdalena (SP Kleszczele)
V – Osipczuk  Nikola (SP 2 Hajnówka)  
VI – Surel  Gabrysia ( SP Dubicze C.) 

Klasyfikacja indywidualna– rocz. 2007
I – Tyszko  Martyna (SP 2 Hajnówka) 
II – Nazaruk  Magda (SP 4 Hajnówka) 
III – Chilecka  Magdalena (SP Białowieża)
IV – Gryboś  Wiktoria (SP Narewka)
V – Jakimiuk  Sonia (SP Dubicze C.)
VI – Sapieżko  Aleksandra (SP 1 Hajnówka)

Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2006
I – Kutuzow  Anna (SP Narew)
II – Sadowska  Weronika (SP 4 Hajnówka) 
III – Hubert  Maja (SP Kleszczele)
IV – Daniluk  Natalia (SP Dubicze C.)
V – Romaniuk  Natalia (SP 4 Hajnówka)
VI – Wasiluk  Maria (SP2 Hajnówka) 



CHŁOPCY 2006 i młodsi

I  miejsce  –  SZKOŁA  PODSTAWOWA  W  NAREWCE  –  684  pkt. (nauczyciele:  Alina  Awruk,  Mirosław 
Krasnopolski, Michał Panfiluk)
II miejsce - SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 w HAJNÓWCE – 580 pkt. (nauczyciele: jw.)

Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2008
I – Jancewicz  Łukasz (SP Narewka)
II – Tarasiuk  Bartosz (SP 4 Hajnówka) 
III – Lasota  Oktawian (SP Narewka)
IV – Chmielewski Szymon (SP Kleszczele)
V – Białożyt  Adrian (SP Kleszczele) 
VI – Nikołajuk  Mateusz (SP 3 Hajnówka) 

Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2007
I – Dziemiańczyk  Aleksander (SP Kleszczele) 
II – Plewa  Szymon (SP 3 Hajnówka)
III – Baczyński  Tomasz (SP Narew) 
IV – Nikitiuk  Bartłomiej (SP Czyże) 
V – Małaszkiewicz Szymon (SP Czyże) 
VI – Ważny  Szymon (SP 2 Hajnówka) 

Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2006
I – Kołecki  Krzysztof (SP Narewka)
II – Bondaruk  Kacper (SP 1 Hajnówka) 
III – Biedrycki  Mateusz (SP Narewka) 
IV – Jurczuk  Damian (SP 2 Hajnówka) 
V – Tyczyno  Igor (SP Białowieża)
VI – Czarnocki Dawid (SP 2 Hajnówka)

DZIEWCZĘTA 2003 i młodsze

I miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA W NAREWCE – 679 pkt. (nauczyciele: jw.)
II miejsce - SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 w HAJNÓWCE – 456 pkt. (nauczyciele: jw.)

Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2005
I – Noskowicz  Maja (SP Kleszczele) 
II – Szpakowicz  Angelika (SP Białowieża) 
III – Zielińska  Aleksandra (SP Narewka) 



IV – Sidoruk  Natalia (SP 2 Kleszczele) 
V – Filipiuk  Zofia (SP 3 Hajnówka)
VI – Kulik  Natalia (SP 3 Hajnówka) 

Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2004
I – Pryczynicz  Róża (SP 3 Hajnówka) 
II – Lewsza  Kinga (SP Narewka)
III – Kozar  Roksana (SP 2 Hajnówka)
IV – Nikiciuk  Weronika (SP 2 Hajnówka)
V – Parfieniuk  Anna (SP Nowokornino) 
VI – Łuksza  Martyna (PG Narewka)

Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2003
I – Karpiuk  Małgorzata (SP 4 Hajnówka)
II – Krasnopolska  Weronika (SP Narewka)
III – Lasota  Magdalena (SP Narewka)
IV – Romańczuk  Katarzyna (SP Narewka)
V – Charkiewicz  Wiktoria (SP Narewka)
VI – Lewsza  Patrycja (SP Narewka)

CHŁOPCY 2003 i młodsi
I miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA W NAREWCE – 629 pkt. (nauczyciele: jw.)
II miejsce - SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 w HAJNÓWCE – 571 pkt. (nauczyciele: jw.)

Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2005 
I – Jakoniuk  Igor (SP Czyże) 
II – Nazaruk  Paweł (SP 4 Hajnówka) 
III – Lange  Karol (SP Kleszczele)
IV – Chumachenko  Daniel (SP Dubicze C.) 
V – Zabrocki  Damian (SP CZYŻE) 
VI – Owłasiuk  Norbert (SP Narew)

Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2004
I – Klimiuk  Łukasz (SP Narewka) 
II – Iwaniuk  Mateusz (SP 4 Hajnówka) 
III – Kołecki  Jakub (SP Narewka)
IV – Iwaniuk  Michał (SP Kleszczele) 
V – Chumachenko  Roman (SP Dubicze C.) 
VI – Nikołajuk  Aleksander (SP Czyże)



Klasyfikacja indywidualna – rocz. 2003
I – Tichoniuk  Dawid (SP 4 Hajnówka) 
II – Mering  Paweł (SP Narewka) 
III – Jurczuk  Piotr (SP Czyże) 
IV – Karpiuk  Kamil (SP 2 Hajnówka)
V – Kardasz  Jakub (SP Narewka) 
VI – Witkowski  Mateusz (SP 2 Hajnówka) 

Często zastanawiamy  się  skąd  się  bierze  tak  duża  popularność  piłki  nożnej  na świecie  i  w 

Polsce. Dlaczego na mecze piłkarskie chodzi więcej kibiców niż na zawody szczebla ogólnopolskiego, a 

nawet  europejskiego  z  innych  dyscyplin.  Co kieruje  ludźmi,  żeby tworzyć  kluby w bardzo małych 

aglomeracjach. Przecież nie jest to tania dyscyplina do utrzymania i w dodatku do przysłowiowego 

tańca nie wystarczy dwojga, lecz minimum 13 zawodników. Czy w tym jest jakaś magia? Trochę może 

tak, skoro kibice po przegranym meczu lub meczach znowu wracają na trybuny, żeby zagrzewać do 

walki  swoich  ulubieńców.  Z  drugiej  strony  jest  to  historyczna  tradycja.  Może  kilka  danych 

statystycznych pozwoli nam na częściowe zrozumienie tego zagadnienia. 

Powiatowe  Igrzyska  w  Piłce  Nożnej  Chłopców dla  rocznika  2006  i  młodsi,  zostały 

przeprowadzone 9  października.  Wzięło  w  nich  udział  7  drużyn.  W  pierwszej  fazie  rozegrano 

eliminacje grupowe systemem „każdy z każdym” na dwóch Orlikach: przy I LO i SP 1. W walce o trzecie  

miejsce wicemistrzowie grupy „A” SP 1 Hajnówka wygrali z drugim zespołem grupy „B” SP Narewką 6:  

2. Natomiast zwycięzcy swoich grup stoczyli zacięty bój o miejsce pierwsze i awans do dalszego etapu 

rozgrywek. Skuteczniej strzelali zawodnicy z SP 2 Hajnówka i to oni wyszli zwycięsko z całego turnieju,  

pokonując 4: 3 zespół z SP 4 Hajnówka. Końcowa klasyfikacja szkół:

I  miejsce  -  SZKOŁA  PODSTAWOWA  nr  2  w  HAJNÓWCE  (Dawid  Czarnocki,  Maciej  Czurak,  Jacek 

Jarzęcki,  Damian Jurczuk,  Jakub Lewczuk,  Bartosz Łukaszuk,  Jakub Moroz,  Adrian Rogacki,  Oskar 



Tellos, Szymon Ważny. Trener – Marcin Sawczyński).  

II  miejsce  –  SZKOŁA  PODSTAWOWA  nr  4  w Hajnówce  (Bartosz  Birycki,  Filip  Danielewski,  Maciej 

German,  Paweł Golonko, Aleksander Janiel,  Bartosz Jerzyk, Patryk Niczyporuk, Mikołaj  Pawluczuk, 

Mateusz  Pawłowski,  Piotr  Romańczuk,  Hubert  Sacharczuk,  Bartosz  Tarasiuk.  Trener  –  Andrzej 

Grygoruk).  

III miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA nr 1 w Hajnówce

IV miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA w NAREWCE

V – VI miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA w BIAŁOWIEŻY / SZKOŁA PODSTAWOWA w NARWI

VII – VIII miejsce – SZKOŁA PODSTAWOWA nr 3 w HAJNÓWCE

Najlepsi strzelcy:

- Maciej German (SP 4 Hajnówka) – 6 bramek

- Kacper  Bondaruk (SP 1 Hajnówka) – 6 bramek

- Olek Janiel (SP 4 Hajnówka) – 5 bramek

Najlepszy bramkarz – Damian Jurczuk (SP 2 Hajnówka)

Zawodnicy z drużyn za miejsca I-IV otrzymali medale, wyróżnieni strzelcy i bramkarz statuetki. 



Tradycyjnie, w pierwszą sobotę października, już po raz dziewiąty spotkaliśmy się w Hajnówce 

na imprezie biegowej zwanej  „Hajnowska Dwunastka”. Przy wyjątkowo pięknej pogodzie na starcie 

stanęło  201 zawodników z całej  Polski  i  Białorusi.  W biegu towarzyszącym, który odbył  się tuż po 

starcie głównym w „Biegu za żubrem” na dystansie 800 metrów wystartowało 52 dzieci. Uroczystego 

otwarcia  biegu  dokonał  Burmistrz  Miasta  Jerzy  Sirak.  Punktualnie  w  samo  południe  zawodnicy 

wybiegli na 12 km trasę prowadzącą drużkami Puszczy Białowieskiej. Czołówkę biegaczy prowadził 

Siergiej Jaroszuk - zawodnik z Białorusi, który po piątym kilometrze uzyskał przewagę i utrzymał ją do 

mety.  Trasę  pokonał  w  czasie  44,20.  Drugi  na  metę  wbiegł  Jakub  Perkowski  z  czasem  –  44,49s. 

Najszybszą  kobietą  została  Anna  Kesler  ze  Starego  Lubiejewa  z  czasem  50,19.  Druga  była  Marta 

Jakuszko (53,50), a trzecia Joanna Grochowska (54,11)

Pierwszy wśród hajnowian, a tym samym 3 w kat. open, był Bartosz Kupa (45,08), a z kobiet  

Jagoda  Tomaszuk  (1:03,20).  Bieg  ukończyło  47  hajnowian.  Prowadzona  była  również  klasyfikacja 

drużynowa. Wystartowało 10 drużyn. Na najwyższym stopniu podium stanęła drużyna 3T RUNNERS z  

czasem 3:15,07 (Magdalena Ostapowicz,  Jakub Perkowski,  Łukasz Grodzki,  Dariusz Grabala),  druga 

NAREW  –  KLESZCZELE  (Monika  Terebun,  Edward  Terebun,  Paweł  Pleskowicz,  Łukasz  Pleskowicz). 

Nasza  drużyna  –  Hajnówka  Biega  w  składzie:  Jagoda  Tomaszuk,  Bartosz  Kupa,  Adam  Bondaruk, 

Ireneusz Mackiewicz zajęła III miejsce z czasem 3:23,23. 



Na mecie na wszystkich czekała herbata, pączki i banany. Każdy zawodnik przekraczający metę 

otrzymywał pamiątkowy, imienny medal.  Chętni mogli skorzystać z atrakcji Parku Wodnego. W tym 

samym  czasie  na  terenie  gospodarza  terenu  -  Nadleśnictwa  Hajnówka  -  odbywał  się  kiermasz 

rzemiosła.  na  którym  można  było  zakupić  pamiątki.  Szczególnym  zainteresowaniem  cieszyły  się 

stoiska  z  miodami  z  puszczańskich  pasiek.  Odbył  się  również  zlot  motocyklistów  z  grupy  MOTO 

Hajnówka. W czasie imprezy w specjalnym ambulansie można było oddać krew. Przed rozpoczęciem 

dekoracji  młodzież  z  Hajnowskiego  Domu  Kultury  zaprezentowała  swoje  umiejętności  wokalne  i 

taneczne. Dzieciom przygotowano atrakcję w postaci dmuchanej zjeżdżalni. 



Przed  dekoracją  zwycięzców  Burmistrz  wyróżnił  i  nagrodził  profesjonalnym  zegarkiem 

hajnowiankę  Gosię  Karpiuk,  która podczas  Mistrzostw Polski  Młodzików PZLA U16,  22  września w 

Bełchatowie,  wywalczyła  II  miejsce  w  biegu  na  2000m,  a  tym  samym  zapewniła  sobie  tytuł 

Wicemistrzyni Polski Młodziczek.

Zwycięzcom  Hajnowskiej  Dwunastki,  oryginalne,  drewniane  puchary  ufundowane  przez 

Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Hajnówka,  wręczył  młodszy  inspektor  nadzoru  Krzysztof  Zamojski. 

Najlepsi  w poszczególnych kategoriach  otrzymali  pamiątkowe  statuetki,  a  trzy  zwycięskie  drużyny 

sękacze z rąk Burmistrza, por. Tomasza Snarskiego i mł. bryg. Grzegorza Bajko. Po dekoracji odbyło się  

losowanie nagród rzeczowych a następnie Dyrektor  OSiR Mirosław Awksentiuk zaprosił  wszystkich 

uczestników na poczęstunek i wspólną zabawę.

Wklejkę  medalu dla dzieci  zaprojektował  Tomasz Samojlik  -  autor  wielu książek dla  dzieci, 

między innymi o Żubrze Pompiku.

VII Dziecięce Mistrzostwa Hajnówki, które odbyły się 20 października  zgromadziły na basenie 

57 osób w przedziale wiekowym 5-10 lat. Jest to lekki wzrost w stosunku do poprzedniego roku, ale w  

dalszym ciągu o około 30 osób mniej do lat poprzednich. 

Otwarcia  imprezy pływackiej  dokonał  Dyrektor  Parku Wodnego Mirosław Chilimoniuk.  Jako 

pierwsi  startowali  najstarsi  uczniowie,  z rocznika 2008.  Ogółem rozegrano 13 biegów w 17 seriach 

stylem  grzbietowym,  dowolnym  i  klasycznym  na  dystansach  50  i  25  metrów.  Najlepsi  w  swoich 

rocznikach:

rocz. 2008 dziewczęta (dystans 50 m.):                                                                                                                          

- Gabriela Ackiewicz (SP 4 Hajnówka) 2 złote medale: stylem grzbietowym 44,88 i klasycznym 51,04 



- Magdalena Kolada (SP 4 Hajnówka) złoty medal stylem dowolnym 44,00 i srebrny grzbietowym 48,21 

- Anna Tarasiuk (SP 2 Hajnówka) 2 brązowe medale stylem grzbietowym 53,65 i dowolnym 56,81

rocz. 2008 chłopcy (dystans 50 m.):                                                                                                                                    

 - Filip Barduszko (SP 4 Hajnówka) 2 złote medale: stylem grzbietowym 47,27 i klasycznym 55,65 

- Szymon Plewa (SP 3 Hajnówka)  złoty medal stylem dowolnym 48,78 i srebrny grzbietowym 49,80 

- Piotr Jurczuk (SP 2 Hajnówka) srebrny medal stylem dowolnym 1.05,12 i brązowy grzbietowym 

57,51. 

rocz. 2009 dziewczęta (dystans 50 m.): 

– Ewa Rusinowicz (SP 2 Hajnówka) 2 złote medale: stylem grzbietowym 59,58 i dowolnym 1.02,15. 

rocz. 2009 chłopcy (dystans 50 m.): 

- Mikołaj Skiepko (SP Dubiny) 2 złote medale: stylem grzbietowym 54,43 i dowolnym 53,96 

- Piotr Kiryluk (SP 4 Hajnówka) 2 srebrne medale: stylem grzbietowym 56,13 i dowolnym 55,20 

- Łukasz Golonko (SP3 Hajnówka) 2 brązowe medale: stylem grzbietowym 58,39 i dowolnym 58,79.

Roczniki młodsze miały możliwość zdobycia tylko jednego medalu w stylu grzbietowym na 

dystansie 25m. W rocznikach młodszych na podium stanęli:



Rocz.2010 (dziewczęta)  

I – Karolina Gołub (SP Warszawa) 24,13
II – Melania Oksentowicz (SP 3 Hajnówka) 27,28
III – Viviana Aleksiejuk (SP 2 Hajnówka) 28,33

Rocz.2010 (chłopcy)       

I – Olaf Pryczynicz (SP 3 Hajnówka) 26,19
II – Filip Wilbik (SP 3 Hajnówka) 30,21
III – Bartosz Boreczko (SP 3 Hajnówka) 30,46
Rocz.2011 i mł. (dziewczęta)  

I – Julia Sadowska (SP 4 Hajnówka) 38,41
II – Martyna Plewa (2012 r -Przedszkole nr 4) 43,20
III – Wiktoria Andrzejewska (SP 3 Hajnówka) 44,79
Rocz.2011 i mł. (chłopcy)       

I – Antek Ryszczuk (SP 4 Hajnówka) 31,99
II – Krzysztof Panasiuk (2012 r. – SP 4 Hajnówka)
III – Michał Chilecki - 47,24

Za  miejsca  I-III  w  rocznikach  2008-2010  i  wszyscy  z  rocznika  2011  i  młodsi  otrzymali  

pamiątkowe medale.

Duże  zainteresowanie  piłką  nożną  wśród  dzieci  i  młodzieży  oraz  wysoka  frekwencja  na 

zajęciach zaowocowała zgłoszeniem 6 zespołów piłkarskich w 4 kategoriach wiekowych do jesiennych 

rozgrywek  o  mistrzostwo  województwa  podlaskiego  oraz  kontynuowanie  zabawy  wśród  naszych 

skrzatów (2012 i młodsi), którzy są dopiero wprowadzani w świat piłki nożnej.



JUNIORZY MŁODSI - ROCZNIK 2002/2003 

Drużyna Juniorów Młodszych wznowiła treningi w sierpniu. Był to okres budowania zespołu od 

podstaw, ponieważ kilku zawodników odeszło z drużyny. Mimo że kadra Juniorów doznała znacznych 

osłabień  i  skurczyła  się  do  13  piłkarzy,  to  wszyscy  zawodnicy  byli  pełni  optymizmu.  Start  w 

rozgrywkach  nie  był  obiecujący,  ale  dzięki  cierpliwości  i  pracy  wszystkich  zawodników  udało  się 

odwrócić  negatywną tendencję.  W końcówce  rundy jesiennej  zespół  zaczął  odnosić  spektakularne 

zwycięstwa. Najważniejsze, że grupa jest zintegrowana, widzi sens i  efekt wspólnej pracy co cieszy 

wszystkich w Ośrodku.

Tabela końcowa II ligi wojewódzkiej grupy 2:

Miejsce Nazwa drużyny Mecze Wygrana Remis Porażka Bramki Punkty

1 Narew Choroszcz – Awans do I ligi 12 11 1 0 47:8 34

2 Włókniarz Białystok 12 8 0 4 33:20 24

3 Rudnia Zabłudów 12 6 1 5 29:24 19

4 KS Wasilków 12 5 1 6 27:23 16

5 Iskra Perlejewo 12 4 3 5 27:30 15

6 OSiR Hajnówka 12 3 1 8 17:28 10

7 Piast II Białystok 12 1 1 10 16:63 4

Skład Juniorów Młodszych w rundzie jesiennej:  Stanisław Artemiuk, Daniel  Chodakowski,  Marcel  
Tomaszuk,  Filip  Kot,  Daniel  Kozaczuk,  Krystian  Rukas,  Jakub  Czarnocki,  Krystian  Dutkowski,  Maciej  
Ignatowicz,  Krzysztof  Masajło,  Julian  Ostapczuk,  Krzysztof  Pieczarka,  Paweł  Sieńczuk,  Piotr  Wojciuk,  
trener Marek Hanula



TRAMPKARZE – ROCZNIK 2004/2005 

Trampkarze  OSiR  Hajnówka  w  rundzie  jesiennej  zaprezentowali  nierówną  formę.  Pierwsze 

spotkania nie napawały optymizmem, gdyż porażki z utytułowanymi zespołami z Białegostoku jak i 

Gródka  lekko  obniżyły  morale  zespołu.  Podopieczni  Marcina  Sawczyńskiego  cierpliwie  trenowali 

czekając, aż zła passa się odwróci. Tak się stało w drugiej części rundy, kiedy drużyna zapunktowała w 

dwóch spotkaniach a minimalne porażki z Czeremchą i Zabłudowem pokazały,  że zespół musi być 

skoncentrowany na 100 % podczas spotkań.

Cieszy natomiast fakt, że mając do dyspozycji 18-19 chłopaków, każdy otrzymywał sporo minut gry na 

boisku. Obecnie nie pozostaje nic innego, jak pracować nad niwelowaniem błędów w obronie, lepszą 

organizacją gry i poprawą skuteczności, a rezultaty na wiosnę powinny być dużo lepsze.

Tabela końcowa II ligi wojewódzkiej grupy 4:

Miejsce Nazwa drużyny Mecze Wygrana Remis Porażka Bramki Punkty

1 F MOSP II Białystok – Awans do I ligi 9 9 0 0 68:1 27

2 Gryfik Gródek 9 8 0 1 66:8 24

3 Włókniarz Białystok 9 7 0 2 49:10 21

4 AP Jagiellonia II Białystok 9 6 0 3 59:17 18

5 Rudnia Zabłudów 9 5 0 4 21:36 15

6 Kolejarz Czeremcha 9 3 0 6 12:46 9

7 Magnat Juchnowiec Kościelny 9 3 0 6 16:37 9

8 OSiR Hajnówka 9 2 0 7 21:46 6



9 Orzeł II Siemiatycze 9 2 0 7 11:71 6

10 MKS Mielnik 9 0 0 9 1:52 0

Skład Trampkarzy w rundzie jesiennej: Damian Butrymowicz, Dawid Bugwin, Mariusz Dobosz, Daniel  
Chumachenko, Roman Chumachenko, Jakub Giermaniuk, Andrzej Gawryluk, Karol Jakubowski, Jakub  
Karpiuk,  Olivier  Osipiuk,  Jakub  Krywoszej,  Mariusz  Kraśko,  Erwin  Mazuruk,  Filip  Mazur,  Bartosz  
Sadowski,  Tomasz  Niepogoda,  Rafał  Wakuluk,  Arkadiusz  Wołodko,  Dominik  Zera,  trener  Marcin  
Sawczyński

MŁODZIKI D1 – ROCZNIK 2006 

O  całej  rundzie  w  wykonaniu  naszych  starszych  Młodzików  można  powiedzieć  tyle,  że  nie 

odbiegaliśmy  poziomem  od  żadnej  drużyny  i  toczyliśmy  równorzędne  pojedynki  z  pozostałymi 

zespołami.  Miejsce,  które  zajęliśmy  na  koniec  rundy  jesiennej  nie  było  tu  najważniejsze,  jednak 

zawodnicy jak i  trener czują pewien niedosyt. Mimo wszystko należy pamiętać,  że zespół jest fazie 

organizacji i co jest najważniejsze, z miesiąca na miesiąc wygląda to coraz lepiej. Do wiosennej rundy  

rewanżowej zespół przystąpi bogatszy o cenne doświadczenia z jesieni, co powinno przełożyć się na 

jeszcze lepszą grę.

Tabela końcowa II ligi wojewódzkiej grupy 3:

Miejsce Nazwa drużyny Mecze Wygrana Remis Porażka Bramki Punkty

1 Orzeł Siemiatycze – Awans do I ligi 8 7 0 1 56:4 21

2 AP Brylant Bielsk Podlaski – Awans do I ligi 8 6 1 1 27:15 19

3 Pasja Kleosin 8 5 1 2 28:11 16

4 MOSiR Bielsk Podlaski 8 4 2 2 17:15 14



5 Gryfik Gródek 8 4 1 3 16:18 13

6 OSiR Hajnówka 8 3 1 4 19:25 10

7 COKiS Ciechanowiec 8 1 2 5 9:21 5

8 KS Michałowo 8 1 1 6 10:32 4

9 Rudnia Zabłudów 8 0 1 7 6:37 1

Skład  Młodzików  2006  w  rundzie  jesiennej: Mateusz  Artemiuk,  Maksymilian  Czeremczuk,  Filip  
Danilewski, Franciszek Filinowicz, Maciej German, Kamil Moszczyński, Piotr Gierasimiuk, Bartosz Jerzyk,  
Damian  Jurczuk,  Patryk  Niczyporuk,  Piotr  Romańczuk,  Wojciech  Niepogoda,  Bartosz  Cieślak,  Igor  
Tyczyno, Jakub Owerczuk, Adrian Rogacki, Mateusz Wroceński, Mateusz Zieniuk, Oliwier Wasyluk,trener  
Marek Hanula

MŁODZIKI D2 – ROCZNIK 2007

Dla podopiecznych Andrzeja Grygoruka runda jesienna okazała się bardzo nierówna. Zespół potrafił  

toczyć  wyrównane  boje  z  drużynami  z  czołówki  tabeli  ale  i  gubić  punkty  z  ekipami  niżej  

klasyfikowanymi.  Mimo  to  debiut  w  Młodzikach  trzeba  uznać  za  udany,  wyćwiczone  umiejętności 

piłkarskie przez młodych zawodników są na dobrym poziomie. Dzięki temu, że kadra drużyny stale się  

powiększa, może to przynieść jeszcze lepszy efekt na wiosnę.

Tabela końcowa II ligi wojewódzkiej grupy 2:

Miejsce Nazwa drużyny Mecze Wygrana Remis Porażka Bramki Punkty

1 Orzeł Siemiatycze – awans do I ligi 8 7 1 0 48:10 22

2 KS Wasilków 8 5 2 1 22:6 17



3 Ruch Wysokie Mazowieckie 8 5 0 3 18:10 15

4 Petrus Łapy 8 4 2 2 19:14 14

5 OSiR Hajnówka 8 3 3 2 20:16 12

6 MKS Pogoń Łapy 8 3 0 5 14:23 9

7 Sparta 1951 Szepietowo 8 2 0 6 9:31 6

8 Magnat Juchnowiec Kościelny 8 1 2 5 5:22 5

9 Skorpion Kalnica 8 0 2 6 5:28 2

Skład Młodzików 2007 w rundzie jesiennej:  Bartosz Birycki,  Adrian Dunda, Paweł Golonko, Paweł  
Gierasimiuk, Szymon Jabłoński,  Aleksander Janiel,  Oskar Tellos,  Jakub Lewczuk, Jan Kaczoch, Jakub  
Zdankiewicz,  Hubert  Kolado,  Wojciech  Kondratiuk,  Bartosz  Ostapczuk,  Nikola  Osipczuk,  Kacper  
Orsrowski, Nataniel Przygodzki, Mateusz Rybak, Iwo Rynkowski, trener Andrzej Grygoruk

ŻAKI – ROCZNIK 2010/2011

W sezonie 2018/2019 do rywalizacji w kategorii Żaków (rocznik 2010 i młodsi) przystąpiły dwie 

drużyny Ośrodka Sportu. Liczna grupa - 34 piłkarzy - mogła uczestniczyć w 5 turniejach ligowych i  

sprawdzać swoje umiejętności na tle drużyn z Bielska Podlaskiego i Siemiatycz. Awans do półfinału  

rozgrywek  uzyskała  pierwsza  drużyna  OSiR  Hajnówka,  natomiast  druga  zagra  w  rozgrywkach 

regionalnych.  Dzięki  dużemu  zaangażowaniu  zawodników  na  zajęciach  oraz  rodziców,  którzy 

wspierają swoje pociechy w ich piłkarskich marzeniach, trenerzy liczą na dalszy wszechstronny rozwój 

swoich podopiecznych.



Tabela końcowa żaków grupy 11:

Miejsce Nazwa drużyny Mecze Wygrana Remis Porażka Bramki Punkty

1 MOSiR Bielsk Podlaski – awans do półfinałów 20 15 5 0 36:4 50

2 Orzeł Siemiatycze – awans do półfinałów 20 12 6 2 44:7 42

3 OSiR Hajnówka – awans do półfinałów 20 9 5 6 27:11 32

4 OSiR II Hajnówka 20 2 3 15 6:44 9

5 AP Pasja Hajnówka 20 0 5 15 4:51 5

Kadra Żaków w rundzie jesiennej: Angelika Aleksiejuk, Bartosz Boreczko, Wojciech Dawidziuk, Kamil  
Hłasko, Krystian Hłasko, Oskar Falkowski, Dominik Dropa, Marcel Dropa, Aleksander Janowicz, Arkadiusz  
Kalinowski, Jan Korszak, Łukasz Kośko, Gabriel Kozłowski,  Eryk Matuszewski,  Jakub Pieczarka, Kamil  
Sacharczuk, Janusz Sacharuk, Adam Szumarski,  Mikołaj Oksentowicz, Krystian Pietruczuk, Tymoteusz  
Tomaszuk, Tomasz Trojan, Fabian Wasiluk, Gabriel Żabiński, Jakub Walesiuk, Łukasz Żmieńko, Grzegorz  
Bura,  Maciej  Borowik,  Paweł  Gierasimiuk,  Damian  Gierłachowski,  Igor  Tichoniuk,  Jakub  Plis,  
Maksymilian Czaban Michał Żur, trenerzy Tomasz Dobosz, Dawid Wojciuk

SKRZATY – ROCZNIK 2012 i MŁODSI

Uczestnicy  zajęć  Skrzatów: Błażej  Dobosz,  Kryspin  Kardasz,  Bartosz  Sadowski,  Gabriel  
Bartoszuk, Ignacy Lunda, Tymofij Danylenko, Alan Kardasz, Gabriel Niewiadomski, Kacper Sawicki, Karol  
Skiepko, Mateusz Wasiluk, Jakub Żak, Mateusz Bagrowski, Kacper Gierasimiuk, Bartosz Grygoruk, Julian  
Kot, Natan Klimuk, Filip Niczyporuk, Marcel Romaniuk, Oliwier Stepaniuk, Adam Tumiel, Wojciech Tumiel,  
Mikołaj Monach, Łukasz Monach, Bartosz Tellos, Mikołaj Sacharczuk, Antoni Patejuk. Trenerzy; Tomasz  
Dobosz, Dawid Wojciuk



W  Ośrodku  Sportu  są  także  prowadzone  zajęcia  dla  dzieci  w  wieku  od  4  do  6  lat.  Grupa 

Skrzatów  jest  mocno  zaangażowana  w  piłkarskie  spotkania,  które  są  ukierunkowane  na  ich 

wszechstronny rozwój. Różnorodne gry i zabawy, dostosowane do ich wieku dają niesamowitą radość. 

Rywalizacja  odbywa  się  jedynie  w wewnętrznych  w grach i  turniejach,  ale  niedługo  będziemy  ich 

podziwiać  w  rozgrywkach  ligowych,  ponieważ  stale  widoczny  jest  postęp  w  umiejętnościach 

piłkarskich naszych podopiecznych.

Rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości miała w tym roku szczególne znaczenie. W 

związku z  jej  stuleciem dało się  zauważyć symbole narodowe w najmniejszych zakątkach naszego 

kraju. Ośrodek Sportu i Rekreacji również włączył się swoimi imprezami w ten szczególny rok. 

W sobotę  10 listopada  cykliści wyruszyli na ostatni w roku rajd rowerowy, piłkarze na Orliku 

przy Parku Wodnym rozegrali został Turniej w Piłce Nożnej, a tenisiści  11 listopada uczestniczyli  w 

Indywidualnym Turnieju Tenisa Stołowego Amatorów im. Jarosława Leszczyńskiego. 

Trasa rajdu prowadziła ścieżką rowerową do Istoku, następnie lasami przez Witowo, Czechy 

Orlańskie do Jelonki. Tam mieliśmy przygotowane ognisko, za co serdecznie dziękujemy leśniczemu 

Leśnictwa Jelonka.

Ostatni rajd skłonił do podsumowania sezonu. A było co wspominać:  wyjazd na Białoruś, dwa 

rajdy  dwudniowe dla  młodzieży,  rajd  czterodniowy do Augustowa...  Jazda rowerem sprawia wiele 

przyjemności. Oprócz walorów zdrowotnych, możemy dużo dokładniej poznać otoczenie, w którym 

się  poruszamy  zatrzymując  się  wszędzie  tam,  gdzie  mamy  na  to  ochotę.  Możemy  spotkać  się  z 

przyjaciółmi, spędzić czas na świeżym powietrzu, posiedzieć przy ognisku. 



Na Turnieju Piłki Nożnej Młodzików (rocznik 2006 i młodsi), oprócz hajnowskich piłkarzy swoją 

obecnością zaszczycili nas zawodnicy z Michałowa i Zabłudowa.

Wszystkie ekipy podczas rywalizacji  prezentowały zbliżony poziom sportowy. Młodzi aktorzy 

piłkarskich zmagań na boisku wykazali się dużym zaangażowaniem i wolą walki. Udział w zawodach 

dał możliwość spędzenia wolnego czasu w sposób aktywny w miłej atmosferze dobrej zabawy oraz 

przybliżył w zarysie genezę odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku.

W zawodach wystartowało pięć zespołów -  50 uczestników, które rywalizowały w systemie „każdy z 

każdym”. Drużyny rozegrały miedzy sobą 10 piętnastominutowych spotkań, w których strzelono 27 

bramek. Zwycięzcą został OSiR Hajnówka, który wyprzedził KP Michałowo. Najlepszym zawodnikiem 

turnieju został Kamil Moszczyński (OSiR Hajnówka), bramkarzem – Mateusz Zięciak (KP Michałowo). 

Najwięcej bramek strzelili: Piotr Romańczuk - 7 (OSiR Hajnówka), Maciek German - 6 (OSiR Hajnówka)  

oraz Jakub Czerniawski – 3 (KP Michałowo). Wszyscy uczestnicy za miejsca I-V otrzymali pamiątkowe 

medale i puchary, a najlepsi w kategoriach indywidualnych statuetki.

Uroczystego  wręczenia  pucharów  i  medali  dokonali:  animator  miejskiego  Orlika  –  Łukasz 

Ławnicki oraz były piłkarz Puszczy Hajnówka – Dariusz Rynkowski i inni rodzice.



Rywalizacja  w  tenisie  stołowym,  odbywająca  się  11  listopada w  hali  gimnastycznej  Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Hajnówce, rozpoczęła się od odśpiewania Hymnu Narodowego przez uczestników 

i gości po czym zebranych powitał Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak. 

Turniej  w  Tenisie  Stołowym  Amatorów  im.  Jarosława  Leszczyńskiego przeprowadzono  w 

sześciu kategoriach. System uzależniony był od ilości zgłoszeń w danym roczniku. Przez 9 godzin przy 

sześciu  stołach  pingpongowych  rywalizowało  55 zawodników  i  zawodniczek.  Za  miejsca  I-IV 

zawodnicy  otrzymali  pamiątkowe  statuetki  i  medale. Wyróżniono  również  statuetką  najstarszego 

zawodnika Ryszarda Kowalskiego z Czeremchy. Po zakończonym turnieju seniorzy i  oldboje wraz z 

panią Leszczyńską, udali  się na grób Jarka, gdzie zapalono znicz,  złożono pamiątkowy medal oraz 

zmówiono modlitwę w towarzystwie księdza Marka Jurczuka.  

SZKOŁY PODSTAWOWE – Chłopcy – kl. IV młodsi   (rocznik 2008 i mł.)
I - Oktawian Lasota (SP Narewka)
II - Dawid Ancutko (SP Narewka) 
III - Bartosz Omelianiuk (SP 3 Hajnówka)

SZKOŁY PODSTAWOWE – Chłopcy – kl.VI – V   (rocznik 2006 – 2007)
I - Konrad Gryk (SP 28 Białystok)
II - Szymon Patejczuk (SP 28 Białystok)
III - Oskar Tellos (SP 2 Hajnówka)

Dziewczęta – (rocznik 2003 – 2005)
I - Katarzyna Ziniewicz (SP Czeremcha)
II - Kinga Korza (SP Czeremcha)
III - Aleksandra Jurczuk (SP 3 Hajnówka)

SZKOŁY GIMNAZJALNE – Chłopcy – kl.I - III   (rocznik 2003 – 2005)
I - Konrad Gryk (SP 28 Białystok)
II - Szymon Patejczuk (SP 28 Białystok), obaj grający jako wygrani z młodszego rocznika
III - Jakub Kołecki (SP Narewka)



SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – Dziewczęta – kl.I - III   (rocznik 2000 – 2002)
I - Katarzyna Ziniewicz ( Czeremcha)
II - Kinga Korza (Czeremcha)

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – Chłopcy – kl.I - III   (rocznik 2000 – 2002)
I - Tomasz Selwesiuk (ZSZ Hajnówka)
II - Jakub Kołecki (SP Narewka)
III - Łukasz Ancutko (ZSZ Hajnówka)
  

SENIORKI 
I - Renata Socha (Czeremcha)
II - Hanna Sośniuk (Czeremcha)
III - Beata Struk (Czeremcha)

SENIORZY – rocznik 1978 - 1999
I - Rafał Marczykowski (Grajewo)
II - Renata Socha (Czeremcha)
III - Adrian Kozaczuk (Białystok)

OLDBOJE – rocznik 1977 i starsi
I - Janusz Ludwiczak (Hajnówka)
II - Mirosław Jaroszuk (Białystok)
III - Zbigniew Miszczuk (Hajnówka)



Mikołajkowy  Turniej,  organizowany  przez  OSiR  Hajnówka  od  12  lat,  cieszy  się  dużą 

popularnością i jest zawsze skierowany do najmłodszych adeptów piłki nożnej. Zmagania tradycyjnie 

odbywają się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Hajnówce a w ostatnich latach drużyny 

walczą o Puchar Andrzeja Pryczynicza - Prezesa Firmy Andrewpol.

W  tegorocznej  edycji,  1  grudnia,  sześć  drużyn  Żaków  (rocznik  2010  i  młodsi),  czekając  na 

prezenty  od  Świętego  Mikołaja,  rozegrało  zawody  piłkarskie  w  systemie  „każdy  z  każdym”.  Od 

gospodarzy - dwóch drużyn OSiR Hajnówka - zaproszenie przyjęli: Orzeł Siemiatycze, Gryfik Gródek, 

Korona Dobrzyniewo i Skorpion Kalnica. W piętnastu rozegranych meczach padło mnóstwo bramek, 

nie brakowało emocji, ale też indywidualnych akcji i parad bramkarzy. Zwycięsko z rywalizacji wyszedł  

zespół  Orła  Siemiatycze,  który  minimalnie  wyprzedził  OSiR  i  Gryfika.  Na  kolejnych  miejscach 

uplasowały się: Korona, OSiR II oraz Skorpion. Najwięcej bramek strzelił Wiktor Podedworny (Orzeł 

Siemiatycze), najpewniej bronił bramki Arek Kalinowski (OSiR Hajnówka), a najbardziej wartościowym 

zawodnikiem została Sandra Puchalska (Gryfik Gródek).



Przygotowaniem,  organizacją  i  realizacją  ofert  Ośrodka  zajmowali  się:  Janusz  Ludwiczak,  

Marek Hanula, Roman Wnuczko, Małgorzata Muszkatel, Tomasz Dobosz, Dawid Wojciuk, Justyna  

Troc. Przygotowaniem obiektów i utrzymaniem ich należytego stanu zajmowali się:  Anatol Hajduk,  

Jan Sawko.

Dyrektor  i  pracownicy  OSiR  oraz  sportowcy,  uczestnicy  imprez  sportowo  -  rekreacyjnych 

składają podziękowania Burmistrzowi Miasta oraz Radnym Rady Miasta Hajnówka za zabezpieczenie 

środków finansowych w budżecie na rok 2018 oraz wszystkim sponsorom, których pomoc wpłynęła na 

podniesienie poziomu organizowanych przez nas imprez. Dziękujemy również rodzicom uczestników 

zajęć sportowych, którzy aktywnie wspierają naszą działalność.  

Serdeczne podziękowania kierujemy do:

Instytucje: 

• Ministerstwo Sportu i Turystyki, 

• Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, 

• Urząd Miasta Hajnówka, 

• Starostwo Powiatowe w Hajnówce, 

• Powiatowy Szkolny Związek Sportowy,

• Nadleśnictwo Hajnówka,

• Nadleśnictwo Białowieża, 

• Park Wodny w Hajnówce, 

• Hajnowski Dom Kultury.

• Funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce

• Funkcjonariuszom Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce

• Funkcjonariuszom Straży Leśnej w Hajnówce

• Wojewódzkiemu Pogotowiu Ratunkowemu w Białymstoku

• Funkcjonariuszom Placówki Straży Granicznej w Białowieży

• Telewizji Białystok

• Telewizji Kablowej Hajnówka

• Portalowi maratonypolskie.pl

• firmie Pulsar Sport, mierzącej czas

• NZOZ KINETICA



Sponsorzy: 

• ANDREWPOL Andrzej Pryczynicz 

• DOMLUX MARKET Michał Puc 

• Agent ubezpieczeniowy PZU Sergiusz Lewczuk

• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Hajnówce

• Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Hajnówce

• RUNO Sp. z o.o. w Hajnówce

• Pizzeria Siciliana

• Anatol Oniszczuk – Gospodarstwo Sadownicze

• Piekarnia Emma

• DOMEL Mariusz Ciarka

• OKRETET Włodzimierz Teterko

• Firma Gospoda Anatola Timoszuka z Michałowa

Szczególne  dzięki  nauczycielom  oraz  uczniom  hajnowskich  szkół,  a  także  niezawodnym 

sędziom i  wolontariuszom.  Nie  bylibyśmy w stanie  zdziałać  wiele  bez  Was  –  ludzi,  którzy  stoją  w 

nieustannej gotowości, by nieść pomoc tam, gdzie jest ona potrzebna:

Dyrekcja,  nauczyciele  i  uczniowie Szkoły  Podstawowej  nr  1,  Szkoły  Podstawowej  nr  2,  Szkoły 

Podstawowej nr 3, Szkoły Podstawowej nr 4, Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zespołu Szkół z DNJB.

Wolontariusze: Edward Poniecki,  Sergiusz Juziuczuk, Andrzej  Zasim,  Roman Sacharczuk, Wojciech 

Tomaszewski,  Krzysztof  Petruk,  Jarosław Onopryjuk,  Łukasz  Ludwiczak,  Paweł  Dymitruk,  Mirosław 

Trusiewicz, Jakub Bartoszewicz, Halina Plewa, Marta Bugwin, Barbara Sadowska, Tomasz Lewczuk, 

Paulina Sołoguba, Tadeusz Kanarek, Lucyna Maciak, Sławomir Pawłowski, Anna Stulgis, Małgorzata 

Jabłońska, Agnieszka Osipczuk, Wiesław Stawarz, Mikołaj Laszkiewicz, Michał Szpakowicz, Mirosław 

Muśko, Sławomir Lunda, Michał Loeniewski,  Sławomir Gołubowski, Marek Łukaszuk. 

Fotograf: Andrzej Janiuk

Pielęgniarka: Alina Syrowoj 


